

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
DESA WONOSARI
TAHUN ANGGARAN 2017**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	PENDAPATAN		
1.1.	Pendapatan Asli Desa	30.100.000,00	
1.1.2.	Hasil Pengelolaan Aset Desa	26.600.000,00	
1.1.4.	Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah	3.500.000,00	
1.2.	Pendapatan Transfer	1.593.768.200,00	
1.2.1.	Dana Desa dari APBN	861.875.500,00	
1.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi	64.847.800,00	
1.2.3.	Alokasi Dana Desa	667.044.900,00	
1.3.	Pendapatan Lain - Lain	5.500.000,00	
1.3.2.	Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah	5.500.000,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	1.629.368.200,00	
2.	BELANJA		
2.1.	Belanja Desa	1.628.679.649,00	
2.1.1.	Belanja Pegawai	408.773.000,00	
2.1.2.	Belanja Barang dan Jasa	810.569.399,00	
2.1.3.	Belanja Modal	409.337.250,00	
	JUMLAH BELANJA	1.628.679.649,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	688.551,00	
3.	PEMBIAYAAN		
3.1.	Penerimaan Pembiayaan	49.311.449,00	
3.1.1.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumn	49.311.449,00	
3.2.	Pengeluaran Pembiayaan	50.000.000,00	
3.2.2.	Penyertaan Modal Desa	50.000.000,00	
	JUMLAH PEMBIAYAAN	(688.551,00)	
	SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN	0,00	

Wonosari, 06 Februari 2017

Kepala Desa

Tumja

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
DESA WONOSARI
TAHUN ANGGARAN 2017**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	PENDAPATAN		
1.1.	Pendapatan Asli Desa	30.100.000,00	
1.1.2.	Hasil Pengelolaan Aset Desa	26.600.000,00	
1.1.4.	Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah	3.500.000,00	
1.2.	Pendapatan Transfer	1.593.768.200,00	
1.2.1.	Dana Desa dari APBN	861.875.500,00	
1.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi	64.847.800,00	
1.2.3.	Alokasi Dana Desa	667.044.900,00	
1.3.	Pendapatan Lain - Lain	5.500.000,00	
1.3.2.	Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah	5.500.000,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	1.629.368.200,00	
2.	BELANJA		
2.1	<u>Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa</u>	<u>749.206.349,00</u>	
2.1.1	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat De:	324.248.000,00	
2.1.1.1.	<i>Belanja Pegawai</i>	<i>324.248.000,00</i>	
2.1.1.1.1.	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa	305.068.000,00	
2.1.1.1.4.	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa	8.400.000,00	
2.1.1.1.5.	Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perang	10.780.000,00	
2.1.2	Tunjangan dan Operasional BPD	30.000.000,00	
2.1.2.1.	<i>Belanja Pegawai</i>	<i>25.200.000,00</i>	
2.1.2.1.6.	Tunjangan BPD dan Anggotanya	21.900.000,00	
2.1.2.1.7.	Uang Sidang BPD dan Anggotanya	3.300.000,00	
2.1.2.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>4.800.000,00</i>	
2.1.2.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	
2.1.2.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	590.000,00	
2.1.2.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	3.410.000,00	
2.1.2.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	200.000,00	
2.1.3	Operasional Pemerintah Desa	81.291.449,00	
2.1.3.1.	<i>Belanja Pegawai</i>	<i>17.700.000,00</i>	
2.1.3.1.10.	Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa	10.500.000,00	
2.1.3.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya	7.200.000,00	
2.1.3.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>63.591.449,00</i>	
2.1.3.2.1.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet	13.980.000,00	
2.1.3.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	3.630.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.3.2.3.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih	1.000.000,00	
2.1.3.2.4.	Belanja Benda Pos dan Materai	1.000.000,00	
2.1.3.2.5.	Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu	2.000.000,00	
2.1.3.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	5.956.449,00	
2.1.3.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	23.975.000,00	
2.1.3.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	
2.1.3.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas	8.550.000,00	
2.1.3.2.22.	Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll)	1.500.000,00	
2.1.6	Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan Perlengkapan Ka	4.000.000,00	
2.1.6.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00	
2.1.6.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	4.000.000,00	
2.1.7	Penyediaan Peralatan Rumah Tangga	1.500.000,00	
2.1.7.3.	Belanja Modal	1.500.000,00	
2.1.7.3.15.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga	1.500.000,00	
2.1.8	Pembangunan Gedung Kantor Desa	110.482.650,00	
2.1.8.3.	Belanja Modal	110.482.650,00	
2.1.8.3.20.	Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja	110.482.650,00	
2.1.10	Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa	3.000.000,00	
2.1.10.3.	Belanja Modal	3.000.000,00	
2.1.10.3.17.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio/Audio	3.000.000,00	
2.1.11	Pengadaan Peralatan Kerja	2.500.000,00	
2.1.11.3.	Belanja Modal	2.500.000,00	
2.1.11.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	2.500.000,00	
2.1.12	Pengadaan Mebeuler	3.500.000,00	
2.1.12.3.	Belanja Modal	3.500.000,00	
2.1.12.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	3.500.000,00	
2.1.14	Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor	5.000.000,00	
2.1.14.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2.1.14.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Pr.	5.000.000,00	
2.1.17	Pemeliharaan Rutin/Berkala Mebeuler	1.500.000,00	
2.1.17.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.500.000,00	
2.1.17.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	1.500.000,00	
2.1.20	Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor	11.944.000,00	
2.1.20.3.	Belanja Modal	11.944.000,00	
2.1.20.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	11.944.000,00	
2.1.22	Operasional RT dan RW	48.000.000,00	
2.1.22.1.	Belanja Pegawai	38.400.000,00	
2.1.22.1.8.	Insentif RT/RW	38.400.000,00	
2.1.22.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.600.000,00	
2.1.22.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	4.800.000,00	
2.1.22.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	4.800.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.23	Operasional PKK	4.000.000,00	
2.1.23.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00	
2.1.23.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	300.000,00	
2.1.23.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	250.000,00	
2.1.23.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	3.450.000,00	
2.1.24	Operasional LPMD	3.000.000,00	
2.1.24.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
2.1.24.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	700.000,00	
2.1.24.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	530.000,00	
2.1.24.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.770.000,00	
2.1.25	Operasional Karangtaruna	3.500.000,00	
2.1.25.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.500.000,00	
2.1.25.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	300.000,00	
2.1.25.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	200.000,00	
2.1.25.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.475.000,00	
2.1.25.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	525.000,00	
2.1.26	Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas	4.750.000,00	
2.1.26.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.750.000,00	
2.1.26.2.8.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	4.750.000,00	
2.1.28	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	1.000.000,00	
2.1.28.2.	Belanja Barang dan Jasa	900.000,00	
2.1.28.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	900.000,00	
2.1.28.3.	Belanja Modal	100.000,00	
2.1.28.3.33.	Belanja Modal Pengadaan Buku dan Kepustakaan	100.000,00	
2.1.29	Penyusunan Monografi Desa	2.000.000,00	
2.1.29.1.	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.1.29.1.11.	Uang Lembur	300.000,00	
2.1.29.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.700.000,00	
2.1.29.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	295.000,00	
2.1.29.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	500.000,00	
2.1.29.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	550.000,00	
2.1.29.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.1.30	Penyusunan Profil Desa	4.000.000,00	
2.1.30.1.	Belanja Pegawai	600.000,00	
2.1.30.1.11.	Uang Lembur	600.000,00	
2.1.30.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.400.000,00	
2.1.30.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	200.000,00	
2.1.30.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	245.000,00	
2.1.30.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	
2.1.30.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.30.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.500.000,00	
2.1.34	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa	8.000.000,00	
2.1.34.1.	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.1.34.1.11.	Uang Lembur	300.000,00	
2.1.34.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.700.000,00	
2.1.34.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	307.500,00	
2.1.34.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	400.000,00	
2.1.34.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	6.637.500,00	
2.1.34.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.1.36	Perubahan RKPDesa	1.500.000,00	
2.1.36.1.	Belanja Pegawai	150.000,00	
2.1.36.1.11.	Uang Lembur	150.000,00	
2.1.36.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.350.000,00	
2.1.36.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	75.000,00	
2.1.36.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	175.000,00	
2.1.36.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	
2.1.39	Penyelenggaraan Musrenbang Desa	4.717.750,00	
2.1.39.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.717.750,00	
2.1.39.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	125.000,00	
2.1.39.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	182.750,00	
2.1.39.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	4.175.000,00	
2.1.39.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.1.40	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa	7.000.000,00	
2.1.40.1.	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.1.40.1.11.	Uang Lembur	300.000,00	
2.1.40.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.700.000,00	
2.1.40.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	245.000,00	
2.1.40.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	1.150.000,00	
2.1.40.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	4.950.000,00	
2.1.40.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.1.41	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubaha	2.000.000,00	
2.1.41.1.	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.1.41.1.11.	Uang Lembur	300.000,00	
2.1.41.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.700.000,00	
2.1.41.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	400.000,00	
2.1.41.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	750.000,00	
2.1.41.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	550.000,00	
2.1.42	Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semester	3.600.000,00	
2.1.42.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.600.000,00	
2.1.42.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	3.600.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.43	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungja	2.000.000,00	
2.1.43.1.	Belanja Pegawai	375.000,00	
2.1.43.1.11.	Uang Lembur	375.000,00	
2.1.43.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.625.000,00	
2.1.43.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	200.000,00	
2.1.43.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	382.500,00	
2.1.43.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	687.500,00	
2.1.43.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.1.44	Inventarisasi Kekayaan/Aset Desa	2.400.000,00	
2.1.44.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.400.000,00	
2.1.44.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.400.000,00	
2.1.45	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pengelola	1.000.000,00	
2.1.45.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.000.000,00	
2.1.45.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	200.000,00	
2.1.45.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	250.000,00	
2.1.45.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	550.000,00	
2.1.47	Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB	7.350.000,00	
2.1.47.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.350.000,00	
2.1.47.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	7.350.000,00	
2.1.53	Pengisian Perangkat Desa	48.360.000,00	
2.1.53.2.	Belanja Barang dan Jasa	48.360.000,00	
2.1.53.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	
2.1.53.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	3.507.500,00	
2.1.53.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	24.652.500,00	
2.1.53.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	400.000,00	
2.1.53.2.11.	Belanja Sewa Peralatan	5.000.000,00	
2.1.53.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	1.950.000,00	
2.1.53.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	1.700.000,00	
2.1.53.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	9.550.000,00	
2.1.53.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	1.000.000,00	
2.1.58	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Organisasi	5.000.000,00	
2.1.58.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2.1.58.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	175.000,00	
2.1.58.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.750.000,00	
2.1.58.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	100.000,00	
2.1.58.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	250.000,00	
2.1.58.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	1.725.000,00	
2.1.62	Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa	2.000.000,00	
2.1.62.1.	Belanja Pegawai	600.000,00	
2.1.62.1.11.	Uang Lembur	600.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.62.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.400.000,00	
2.1.62.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	25.000,00	
2.1.62.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	40.000,00	
2.1.62.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	
2.1.62.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.1.63	Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Pembangun	2.562.500,00	
2.1.63.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.562.500,00	
2.1.63.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	87.500,00	
2.1.63.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.475.000,00	
2.1.67	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Penyertaan	1.000.000,00	
2.1.67.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.000.000,00	
2.1.67.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	37.500,00	
2.1.67.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	962.500,00	
2.1.68	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Daftar Kew	1.500.000,00	
2.1.68.1.	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.1.68.1.11.	Uang Lembur	300.000,00	
2.1.68.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
2.1.68.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	100.000,00	
2.1.68.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	
2.2	Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa	678.000.500,00	
2.2.4	Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaraan PAUD	7.200.000,00	
2.2.4.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.200.000,00	
2.2.4.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	7.200.000,00	
2.2.11	Pengelolaan Perpustakaan Desa	3.300.000,00	
2.2.11.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.300.000,00	
2.2.11.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	3.300.000,00	
2.2.20	Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman	32.845.000,00	
2.2.20.3.	Belanja Modal	32.845.000,00	
2.2.20.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa	32.845.000,00	
2.2.22	Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong	243.465.600,00	
2.2.22.3.	Belanja Modal	243.465.600,00	
2.2.22.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	243.465.600,00	
2.2.25	Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Desa	201.916.200,00	
2.2.25.2.	Belanja Barang dan Jasa	201.916.200,00	
2.2.25.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
2.2.25.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	450.000,00	
2.2.25.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	26.686.400,00	
2.2.25.2.11.	Belanja Sewa Peralatan	8.865.000,00	
2.2.25.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	650.000,00	
2.2.25.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	2.000.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.2.25.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Pr.	158.964.800,00	
2.2.25.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	2.900.000,00	
2.2.25.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	400.000,00	
2.2.26	Rehabilitasi/Pemeliharaan Jembatan Desa	55.769.300,00	
2.2.26.2.	Belanja Barang dan Jasa	55.769.300,00	
2.2.26.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Pr.	55.769.300,00	
2.2.27	Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Lingkungan Permukiman	28.204.400,00	
2.2.27.2.	Belanja Barang dan Jasa	28.204.400,00	
2.2.27.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	500.000,00	
2.2.27.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	225.000,00	
2.2.27.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	4.583.800,00	
2.2.27.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	650.000,00	
2.2.27.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.000.000,00	
2.2.27.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Pr.	19.745.600,00	
2.2.27.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.300.000,00	
2.2.27.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	200.000,00	
2.2.64	Pengelolaan Polindes dan Pos Kesehatan Desa	79.800.000,00	
2.2.64.2.	Belanja Barang dan Jasa	79.800.000,00	
2.2.64.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	7.200.000,00	
2.2.64.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	72.600.000,00	
2.2.68	Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pc	21.000.000,00	
2.2.68.2.	Belanja Barang dan Jasa	21.000.000,00	
2.2.68.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.207.500,00	
2.2.68.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	340.000,00	
2.2.68.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.182.500,00	
2.2.68.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	470.000,00	
2.2.68.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	300.000,00	
2.2.68.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	700.000,00	
2.2.68.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	16.800.000,00	
2.2.69	Pengembangan Desa Siaga	4.500.000,00	
2.2.69.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.500.000,00	
2.2.69.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.575.000,00	
2.2.69.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	350.000,00	
2.2.69.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.182.500,00	
2.2.69.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.2.69.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	300.000,00	
2.2.69.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	157.500,00	
2.2.69.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	700.000,00	
2.3	<u>Bidang Pembinaan Kemasyarakatan</u>	<u>67.597.800,00</u>	
2.3.2	Pembinaan PKK	6.500.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.3.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.500.000,00	
2.3.2.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	3.350.000,00	
2.3.2.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	350.000,00	
2.3.2.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.100.000,00	
2.3.2.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	1.700.000,00	
2.3.4	Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional	9.000.000,00	
2.3.4.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.000.000,00	
2.3.4.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	500.000,00	
2.3.4.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	500.000,00	
2.3.4.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
2.3.4.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.000.000,00	
2.3.5	Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas).	6.025.000,00	
2.3.5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.025.000,00	
2.3.5.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	97.500,00	
2.3.5.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.502.500,00	
2.3.5.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	175.000,00	
2.3.5.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.200.000,00	
2.3.5.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	2.050.000,00	
2.3.14	Pelaksanaan Lomba Potensi Kepemudaan	5.000.000,00	
2.3.14.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2.3.14.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	5.000.000,00	
2.3.22	Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemis	7.750.000,00	
2.3.22.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.750.000,00	
2.3.22.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	315.000,00	
2.3.22.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	55.000,00	
2.3.22.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.540.000,00	
2.3.22.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.3.22.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	5.550.000,00	
2.3.22.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	55.000,00	
2.3.25	Pemberdayaan Bagi Warag Difabel/Penyandang Disabilitas	4.000.000,00	
2.3.25.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00	
2.3.25.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.050.000,00	
2.3.25.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	235.000,00	
2.3.25.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.182.500,00	
2.3.25.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.3.25.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	300.000,00	
2.3.25.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	177.500,00	
2.3.25.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	700.000,00	
2.3.27	Pelaksanaan Upacara Adat Daerah	3.000.000,00	
2.3.27.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.3.27.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	3.000.000,00	
2.3.28	Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah	14.322.800,00	
2.3.28.2.	Belanja Barang dan Jasa	14.322.800,00	
2.3.28.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	1.437.800,00	
2.3.28.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	6.150.000,00	
2.3.28.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.3.28.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	4.000.000,00	
2.3.28.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.500.000,00	
2.3.29	Pelaksanaan Gelar Seni Budaya Daerah	10.000.000,00	
2.3.29.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.3.29.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.225.000,00	
2.3.29.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.3.29.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	4.000.000,00	
2.3.29.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.700.000,00	
2.3.29.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.840.000,00	
2.3.31	Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan	2.000.000,00	
2.3.31.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.000.000,00	
2.3.31.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.000.000,00	
2.4	<u>Bidang Pemberdayaan Masyarakat</u>	133.875.000,00	
2.4.3	Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Manajemen P	10.000.000,00	
2.4.3.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.4.3.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	690.000,00	
2.4.3.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	150.000,00	
2.4.3.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.475.000,00	
2.4.3.2.11.	Belanja Sewa Peralatan	2.400.000,00	
2.4.3.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.4.3.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	2.400.000,00	
2.4.3.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	150.000,00	
2.4.3.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.380.000,00	
2.4.4	Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Administrasi I	10.000.000,00	
2.4.4.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.4.4.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.800.000,00	
2.4.4.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	330.000,00	
2.4.4.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	3.465.000,00	
2.4.4.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.4.4.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.800.000,00	
2.4.4.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	150.000,00	
2.4.4.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	2.100.000,00	
2.4.5	Peningkatan Kapasitas Anggota BPD	15.000.000,00	
2.4.5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.4.5.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	3.750.000,00	
2.4.5.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	595.000,00	
2.4.5.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.200.000,00	
2.4.5.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	200.000,00	
2.4.5.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.4.5.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.200.000,00	
2.4.5.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	200.000,00	
2.4.5.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.500.000,00	
2.4.5.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	5.000.000,00	
2.4.6	Pembinaan LPMD/LPMP	8.000.000,00	
2.4.6.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	
2.4.6.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.475.000,00	
2.4.6.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	1.175.000,00	
2.4.6.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.800.000,00	
2.4.6.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	2.550.000,00	
2.4.8	Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat	7.875.000,00	
2.4.8.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.875.000,00	
2.4.8.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	7.875.000,00	
2.4.13	Pelatihan Kelompok Usaha Mikro dan Kecil	10.000.000,00	
2.4.13.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.4.13.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	2.925.000,00	
2.4.13.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	915.000,00	
2.4.13.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.695.000,00	
2.4.13.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	100.000,00	
2.4.13.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.4.13.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.200.000,00	
2.4.13.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	210.000,00	
2.4.13.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.600.000,00	
2.4.15	Pelatihan Kelompok Kerajinan	20.000.000,00	
2.4.15.2.	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
2.4.15.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	400.000,00	
2.4.15.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	280.000,00	
2.4.15.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.375.000,00	
2.4.15.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	200.000,00	
2.4.15.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	470.000,00	
2.4.15.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.200.000,00	
2.4.15.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	275.000,00	
2.4.15.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	800.000,00	
2.4.15.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	15.000.000,00	
2.4.31	Pelatihan Ketrampilan Ekonomi Produktif	6.000.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.4.31.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
2.4.31.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.575.000,00	
2.4.31.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	100.000,00	
2.4.31.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.200.000,00	
2.4.31.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.4.31.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	400.000,00	
2.4.31.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	90.000,00	
2.4.31.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.400.000,00	
2.4.41	Pembinaan Masyarakat Untuk Pencapaian Keluarga Sadar C	7.000.000,00	
2.4.41.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.000.000,00	
2.4.41.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	205.000,00	
2.4.41.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	990.000,00	
2.4.41.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	200.000,00	
2.4.41.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.4.41.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	2.850.000,00	
2.4.41.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.400.000,00	
2.4.42	Pembinaan Masyarakat Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS)	8.000.000,00	
2.4.42.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	
2.4.42.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	3.600.000,00	
2.4.42.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	162.500,00	
2.4.42.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.062.500,00	
2.4.42.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	100.000,00	
2.4.42.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.4.42.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	400.000,00	
2.4.42.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.440.000,00	
2.4.43	Pembinaan Kader Kesehatan/KB	32.000.000,00	
2.4.43.2.	Belanja Barang dan Jasa	32.000.000,00	
2.4.43.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	3.200.000,00	
2.4.43.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	28.800.000,00	
	JUMLAH BELANJA	1.628.679.649,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	688.551,00	
3.	PEMBIAYAAN		
3.1.	Penerimaan Pembiayaan	49.311.449,00	
3.1.1.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya	49.311.449,00	
3.2.	Pengeluaran Pembiayaan	50.000.000,00	
3.2.2.	Penyertaan Modal Desa	50.000.000,00	
	JUMLAH PEMBIAYAAN	(688.551,00)	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
	SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN	0,00	

Wonosari, 06 Februari 2017

Kepala Desa

Tumja

DESA WONOSARI
RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA
TAHUN ANGGARAN 2017

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
4.	PENDAPATAN			1.629.368.200,00
4.1.	Pendapatan Asli Desa			<u>30.100.000,00</u>
4.1.2.	Hasil Pengelolaan Aset Desa			26.600.000,00
4.1.2.03.	Bangunan Milik Desa			26.600.000,00
	01. Hasil menyewakan gedung balai desa	PAD	1 TAHUN	6.000.000,00
	02. Hasil menyewakan kios kompleks balai desa	PAD	6 unit	750.000,00
	03. Hasil menyewakan kios kompleks stadion No. 1	PAD	1 unit	1.800.000,00
	04. Hasil menyewakan kios kompleks stadion No. 2	PAD	1 unit	1.700.000,00
	05. Hasil menyewakan kios kompleks stadion No. 3	PAD	1 unit	1.600.000,00
	06. Hasil menyewakan kios kompleks stadion No. 4, 5, 6	PAD	3 unit	1.500.000,00
	07. Hasil menyewakan kios pasar	PAD	1 unit	5.000.000,00
	08. Hasil menyewakan gedung BKM	PAD	1 unit	1.500.000,00
4.1.4.	Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah			3.500.000,00
4.1.4.01.	Pungutan Desa			2.500.000,00
	01. Terima pemakaman	PAD	1 Tahun	2.500.000,00
4.1.4.02.	Pendapatan Bunga			1.000.000,00
	01. Pendapatan Bunga Bank	PAD	1 TAHUN	1.000.000,00
4.2.	Pendapatan Transfer			<u>1.593.768.200,00</u>
4.2.1.	Dana Desa dari APBN			861.875.500,00
4.2.1.01.	Dana Desa			861.875.500,00
	01. Dana Desa	DDS	1 Ls	861.875.500,00
4.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi			64.847.800,00
4.2.2.01.	Bagi Hasil Pajak Daerah			36.937.200,00
	01. Bagi Hasil Pajak Daerah	PBH	1 Tahun	36.937.200,00
4.2.2.03.	Bagi Hasil Retribusi Daerah			27.910.600,00
	01. Bagi Hasil Retribusi	PBH	1 Tahun	27.910.600,00
4.2.3.	Alokasi Dana Desa			667.044.900,00
4.2.3.01.	Alokasi Dana Desa (ADD)			667.044.900,00
	01. Alokasi Dana Desa	ADD	1 Ls	667.044.900,00
4.3.	Pendapatan Lain - Lain			<u>5.500.000,00</u>
4.3.2.	Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah			5.500.000,00
4.3.2.01.	Hasil Pengelolaan Tanah Kas Desa			5.500.000,00
	01. Hasil sewa tanah stadion	PAD	1 TAHUN	4.500.000,00
	02. Hasil sewa tanah puskesmas	PAD	1 TAHUN	1.000.000,00

DESA WONOSARI
RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA
TAHUN ANGGARAN 2017

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
	JUMLAH (Rp)			1.629.368.200,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Plt. Sekretaris Desa		
Tumja		Dwi Suharto		

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Terbayarnya siltap untuk Kades dan Perdes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			324.248.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			324.248.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa			305.068.000,00
	01. Kepala Desa	ADD	12 ob	28.020.000,00
	02. Sekretaris Desa	ADD	8 ob	13.840.000,00
	03. Kasie	ADD	36 ob	50.400.000,00
	04. Kaur	ADD	36 ob	50.400.000,00
	05. Dukuh	ADD	84 ob	114.240.000,00
	06. Staf	ADD	36 ob	48.168.000,00
5.1.1.04.	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa			8.400.000,00
	01. Setoran 3 % Iuran BPJS Perangkat Desa	ADD	12 bulan	8.400.000,00
5.1.1.05.	Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa			10.780.000,00
	01. Penghargaan Purna Tugas Dukuh Ringinsari	ADD	1 orang	3.780.000,00
	02. Penghargaan Purna Tugas Kaur Keuangan	ADD	1 orang	7.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			324.248.000,00

Mengesahkan,
Kepala Desa

Tumja

Telah Diverifikasi
Plt. Sekretaris Desa

Dwi Suharto

Wonosari, 06 Februari 2017
Pelaksana Kegiatan,

WIYADI

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Tunjangan dan Operasional BPD
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Terbayarnya tunj. BPD&terlaksananya kegiatan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			30.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			25.200.000,00
5.1.1.06.	Tunjangan BPD dan Anggotanya			21.900.000,00
	01. Ketua BPD	ADD	12 ob	3.000.000,00
	02. Wakil Ketua BPD	ADD	12 ob	2.400.000,00
	03. Sekretaris BPD	ADD	12 ob	2.100.000,00
	04. Ketua Bidang	ADD	48 ob	7.680.000,00
	05. Anggota	ADD	48 ob	6.720.000,00
5.1.1.07.	Uang Sidang BPD dan Anggotanya			3.300.000,00
	01. Ketua (6 kali sidang)	ADD	6 ok	300.000,00
	02. Wakil Ketua (6 kali sidang)	ADD	6 ok	300.000,00
	03. Sekretaris (6 kali sidang)	ADD	6 ok	300.000,00
	04. Ketua Bidang (6 kali sidang)	ADD	24 ok	1.200.000,00
	05. Anggota (6 kali sidang)	ADD	24 ok	1.200.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.800.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			600.000,00
	01. ATK BPD	ADD	1 Ls	600.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			590.000,00
	01. FC BPD	ADD	1 Ls	590.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			3.410.000,00
	01. Rapat Intern BPD	ADD	44 os	1.210.000,00
	02. Rapat Gabungan	ADD	80 os	2.200.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			200.000,00
	01. Upah tenaga kebersihan	ADD	10 os	200.000,00
	JUMLAH (Rp)			30.000.000,00

Mengesahkan,
Kepala Desa

Tumja

Telah Diverifikasi
Plt. Sekretaris Desa

Dwi Suharto

Wonosari, 06 Februari 2017
Pelaksana Kegiatan,

Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Operasional Pemerintah Desa
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : ADD, PAD, SLP
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan operasional Pem. Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			81.291.449,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			17.700.000,00
5.1.1.10.	Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa			10.500.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	12 ob 225.000,00	2.700.000,00
	02. PPK	ADD	12 ob 200.000,00	2.400.000,00
	03. Bendahara	ADD	12 ob 175.000,00	2.100.000,00
	04. Pembantu Bendahara	ADD	12 ob 150.000,00	1.800.000,00
	05. Bendahara Barang	ADD	12 ob 125.000,00	1.500.000,00
5.1.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya			7.200.000,00
	01. Honor Penjaga Balai Desa	PAD	12 ob 600.000,00	7.200.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			63.591.449,00
5.1.2.01.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet			13.980.000,00
	01. Belanja Listrik	SLP	1 Ls 4.500.000,00	4.500.000,00
	02. Air	SLP	1 Ls 1.800.000,00	1.800.000,00
	03. Telepon dan Internet	SLP	1 Ls 7.200.000,00	7.200.000,00
	04. Kebersihan bulanan	SLP	1 Ls 480.000,00	480.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			3.630.000,00
	01. Belanja ATK	ADD	1 Ls 3.630.000,00	3.630.000,00
5.1.2.03.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih			1.000.000,00
	01. Belanja alat kebersihan dan bahan pembersih	ADD	1 Ls 1.000.000,00	1.000.000,00
5.1.2.04.	Belanja Benda Pos dan Materai			1.000.000,00
	01. Belanja materai	PAD	1 Ls 1.000.000,00	1.000.000,00
5.1.2.05.	Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu			2.000.000,00
	01. Belanja alat listrik dan penerangan	SLP	1 Ls 2.000.000,00	2.000.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			5.956.449,00
	01. FC	SLP	1 Ls 4.556.449,00	4.556.449,00
	02. FC	PAD	1 Ls 1.400.000,00	1.400.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			23.975.000,00
	01. Minum Kantor	SLP	12 bulan 550.000,00	6.600.000,00
	02. Minum, snack Sarasehan Lembaga	SLP	900 os 7.500,00	6.750.000,00
	03. Minum, snack makan Rapat2	SLP	250 os 27.500,00	6.875.000,00
	04. Minum, snack rapat2	ADD	300 os 7.500,00	2.250.000,00
	05. Minum, snack penerimaan tamu	PAD	200 os 7.500,00	1.500.000,00
5.1.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			2.000.000,00

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

5.1.2.16.	01. Belanja perawatan dan pengurusan kendaraan dinas	PAD	2 unit	1.000.000,00	2.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas				8.550.000,00
5.1.2.22.	01. Perjalanan Dinas Luar Provinsi	SLP	4 op	300.000,00	1.200.000,00
	02. Perjalanan dinas dalam provinsi	SLP	125 op	50.000,00	6.250.000,00
	03. Prejalanan dinas dalam 1 kabupaten	SLP	10 op	40.000,00	400.000,00
	04. Perjalanan dinas dalam 1 kecamatan	SLP	10 op	30.000,00	300.000,00
	05. Transport	SLP	20 op	20.000,00	400.000,00
	Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll)				1.500.000,00
	01. Biaya administrasi & Pajak bunga bank	PAD	1 Tahun	1.500.000,00	1.500.000,00
JUMLAH (Rp)					81.291.449,00

Mengesahkan, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja	Dwi Suharto	Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : PAD
Output/Keluaran : Terlaksananya servis peralatan kantor

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.000.000,00
5.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga			4.000.000,00
	01. Belanja servis peralatan dan perlengkapan kantor PAD	1 Tahun	4.000.000,00	4.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : PAD
Output/Keluaran : Tersedianya Peralatan Rumah Tangga Yang Memadai

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.500.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			1.500.000,00
5.1.3.15.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga			1.500.000,00
	<u>01 Belanja alat-alat rumah tangga</u>			<u>1.500.000,00</u>
	01. Belanja Tikar PAD	4 buah	250.000,00	1.000.000,00
	02. Taplak Meja PAD	10 buah	50.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.500.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Sumiwi Wulandari

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : **Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa**
Kegiatan : **Pembangunan Gedung Kantor Desa**
Waktu Pelaksanaan : **Mei - Juni**
SumberDana : **ADD**
Output/Keluaran : **Tersedianya gedung BUMDes**

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			110.482.650,00
5.1.3.	Belanja Modal			110.482.650,00
5.1.3.20.	Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja			110.482.650,00
	<u>01 Honor Tim Pengelola Kegiatan</u>			<u>650.000,00</u>
	01. Ketua ADD	1 ob	200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris ADD	1 ob	150.000,00	150.000,00
	03. Anggota ADD	3 ob	100.000,00	300.000,00
	<u>02 Honor Jasa Konsultan</u>			<u>500.000,00</u>
	01. Honor Jasa Konsultan ADD	1 ob	500.000,00	500.000,00
	<u>03 Honor Tim Pelaksana Kegiatan</u>			<u>950.000,00</u>
	01. Penanggungjawab ADD	1 ob	300.000,00	300.000,00
	02. Ketua ADD	1 ob	200.000,00	200.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 ob	150.000,00	150.000,00
	04. Anggota ADD	3 ob	100.000,00	300.000,00
	<u>04 Konsumsi Rapat</u>			<u>112.500,00</u>
	01. Konsumsi Rapat ADD	15 os	7.500,00	112.500,00
	<u>05 Belanja FC</u>			<u>250.000,00</u>
	01. FC ADD	1 Ls	150.000,00	150.000,00
	02. Dokumentasi Pelaporan ADD	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	<u>06 Belanja Papan Nama Kegiatan</u>			<u>100.000,00</u>
	01. Papan Nama Kegiatan ADD	1 buah	100.000,00	100.000,00
	<u>07 Belanja sewa peralatan</u>			<u>1.252.000,00</u>
	01. Sewa peralatan, mobilisasi&demobilisasi alat berat ADD	1 Ls	1.252.000,00	1.252.000,00
	<u>08 Upah Tenaga Kerja</u>			<u>29.044.600,00</u>
	01. Mandor ADD	30 hok	78.000,00	2.340.000,00
	02. Kepala Tukang ADD	42 hok	72.800,00	3.057.600,00
	03. Tukang ADD	165 hok	59.800,00	9.867.000,00
	04. Pekerja ADD	265 hok	52.000,00	13.780.000,00
	<u>09 Belanja Material</u>			<u>72.623.550,00</u>
	01. Belanja material ADD	1 Ls	72.623.550,00	72.623.550,00
	<u>10 Pengurusan IMB</u>			<u>5.000.000,00</u>
	01. Pengurusan IMB ADD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

	JUMLAH (Rp)		110.482.650,00
Mengesahkan, Kepala Desa Tumja	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa Dwi Suharto	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan, Rohmanto	

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : PAD
Output/Keluaran : Tersedianya perlengkapan gdg. kantor yg memadai

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			3.000.000,00
5.1.3.17.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio/Audio			3.000.000,00
	<u>01 Belanja stand mic</u>			<u>3.000.000,00</u>
	01. Belanja stand mic	5 unit	600.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Sumiwi Wulandari

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Pengadaan Peralatan Kerja
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Sumber Dana : PAD
Output/Keluaran : Tersedianya peralatan kerja yg memadai

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.500.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			2.500.000,00
5.1.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor			2.500.000,00
	<u>01 Belanja peralatan komputer (Mouse, Keyboard, dll)</u>			<u>2.500.000,00</u>
	01. Belanja peralatan kelengkapan komputer PAD	1 Ls	2.500.000,00	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.500.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Sumiwi Wulandari

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Pengadaan Mebeuler
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : PAD
Output/Keluaran : Tersedianya dana untuk pembelian mebeleur

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.500.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			3.500.000,00
5.1.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor			3.500.000,00
	<u>01 Belanja Filling Cabinet</u>			<u>3.500.000,00</u>
	01. Belanja Filling Cabinet	1 unit	3.500.000,00	3.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.500.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Sumiwi Wulandari

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : PAD
Output/Keluaran : Terciptanya lingkungan kantor nyaman dan bersih

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00
5.1.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana			5.000.000,00
	01. Belanja bahan material PAD	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Rohmanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Pemeliharaan Rutin/Berkala Mebeuler
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : PAD
Output/Keluaran : Mebeleur terawat dengan baik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.500.000,00
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<i>1.500.000,00</i>
5.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga			1.500.000,00
	01. Belanja pemeliharaan mebeleur PAD	1 Tahun	1.500.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.500.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Sumiwi Wulandari

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor
Waktu Pelaksanaan : April
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya pembuatan gudang kantor

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.944.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			11.944.000,00
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			11.944.000,00
	<u>01 Honor TPK Pengelola Kegiatan Rehab Sedang Gedung K</u>			<u>650.000,00</u>
	01. Ketua ADD	1 ob	200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris ADD	1 ob	150.000,00	150.000,00
	03. Anggota ADD	3 ob	100.000,00	300.000,00
	<u>02 Honor TPK Pelaksana Kegiatan Rehab Sedang Gedung K</u>			<u>650.000,00</u>
	01. Ketua ADD	1 ob	200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris ADD	1 ob	150.000,00	150.000,00
	03. Anggota ADD	3 ob	100.000,00	300.000,00
	<u>03 Jasa Konsultan</u>			<u>500.000,00</u>
	01. Belanja Jasa Konsultan ADD	1 ob	500.000,00	500.000,00
	<u>04 Minum, snack, rapat</u>			<u>112.500,00</u>
	01. Minum, snack, rapat-rapat ADD	15 os	7.500,00	112.500,00
	<u>05 FC</u>			<u>250.000,00</u>
	01. FC ADD	1 Ls	150.000,00	150.000,00
	02. Dokumentasi Pelaporan ADD	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	<u>06 Belanja Papan Nama</u>			<u>100.000,00</u>
	01. Papan Nama Kegiatan ADD	1 buah	100.000,00	100.000,00
	<u>07 Upah Tenaga Kerja</u>			<u>3.008.200,00</u>
	01. Upah Tukang ADD	19 hok	59.800,00	1.136.200,00
	02. Upah Pekerja ADD	36 hok	52.000,00	1.872.000,00
	<u>08 Belanja Material</u>			<u>6.673.300,00</u>
	01. Belanja Material ADD	1 Ls	6.673.300,00	6.673.300,00
	JUMLAH (Rp)			11.944.000,00
	Mengesahkan, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,	
	Tumja	Dwi Suharto	Rohmanto	

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Operasional RT dan RW
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya pembayaran insentif dan ops RT RW

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			48.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			38.400.000,00
5.1.1.08.	Insentif RT/RW			38.400.000,00
	01. Insentif RT RW	96 ob	400.000,00	38.400.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			9.600.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			4.800.000,00
	01. ATK RT RW	96 paket	50.000,00	4.800.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			4.800.000,00
	01. FC RT RW	96 paket	50.000,00	4.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			48.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Operasional PKK
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			300.000,00
	01. ATK PKK	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. FC PKK	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			3.450.000,00
	01. Konsumsi Pertemuan Rutin (12x25orang)	300 os	5.000,00	1.500.000,00
	02. Konsumsi pertemuan catur wulan (3x20orang)	60 os	20.000,00	1.200.000,00
	03. Pertemuan rutin kecamatan	100 os	7.500,00	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Operasional LPMD
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan LPMD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			700.000,00
	01. ATK LPMD	1 Ls	700.000,00	700.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			530.000,00
	01. FC LPMD	1 Ls	530.000,00	530.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.770.000,00
	01. Konsumsi Rapat Pengurus LPMD (35orangx4)	140 os	7.500,00	1.050.000,00
	02. Konsumsi Rapat Pengurus Harian (6orangx6)	36 os	7.500,00	270.000,00
	03. Konsumsi Pengurus LPMD/LPMP(30 Orangx2)	60 os	7.500,00	450.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Operasional Karangtaruna
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.500.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.500.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			300.000,00
	01. ATK Karang Taruna	ADD	1 Ls	300.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. FC Karang Taruna	ADD	1 Ls	200.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.475.000,00
	01. Konsumsi Rapat Anggota (25 orang x 2)	ADD	50 os	1.375.000,00
	02. Konsumsi Rapat Rutin Pengurus Harian (10orang x 4)	ADD	40 os	1.100.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			525.000,00
	01. Sarpras Karang Taruna 7 Padukuhan	ADD	7 Padukuhan	525.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.500.000,00

Mengesahkan, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja	Dwi Suharto	Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya pembelian kain batik utk PKK&Perdes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.750.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.750.000,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			4.750.000,00
	01. Belanja seragam untuk PKK ADD	30 potong	95.000,00	2.850.000,00
	02. Belanja seragam untuk perangkat desa ADD	20 potong	95.000,00	1.900.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.750.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya pengadaan bahan bacaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			900.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			900.000,00
	01. Belanja KR + Ongkos Kirim	ADD	12 bulan	75.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			100.000,00
5.1.3.33.	Belanja Modal Pengadaan Buku dan Kepustakaan			100.000,00
	<u>01 Belanja Buku dan kepustakaan</u>			<u>100.000,00</u>
	01. Belanja buku dan kepustakaan	ADD	1 Ls	100.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Sumiwi Wulandari

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Monografi Desa
Waktu Pelaksanaan : Juni dan Desember
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya penyusunan Monografi Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			300.000,00
5.1.1.11.	Uang Lembur			300.000,00
	01. Lembur	ADD	20 ol	15.000,00
				300.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.700.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			295.000,00
	01. ATK	ADD	1 Ls	295.000,00
				295.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. FC	ADD	1 Ls	500.000,00
				500.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			550.000,00
	01. Konsumsi Lembur	ADD	20 os	27.500,00
				550.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Ketua	ADD	1 ok	100.000,00
	02. Sekretaris	ADD	1 ok	75.000,00
	03. Anggota	ADD	3 ok	60.000,00
				180.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Azis Malata S

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Profil Desa
Waktu Pelaksanaan : Juni dan Desember
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya penyusunan Profil Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			600.000,00
5.1.1.11.	Uang Lembur			600.000,00
	01. Lembur Perangkat Desa	40 ol	15.000,00	600.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.400.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			200.000,00
	01. ATK	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			245.000,00
	01. FC	1 Ls	245.000,00	245.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.100.000,00
	01. Konsumsi Lembur	40 ol	27.500,00	1.100.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Ketua TPK	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Sekretaris TPK	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Anggota TPK	3 ok	60.000,00	180.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			1.500.000,00
	01. Honor Petugas Entry	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Rohmanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa
Waktu Pelaksanaan : Juli-Agustus
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya penyusunan RKPDes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			300.000,00
5.1.1.11.	Uang Lembur			300.000,00
	01. Lembur Perangkat Desa	ADD	20 ol	15.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.700.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			307.500,00
	01. ATK	ADD	1 Ls	307.500,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			400.000,00
	01. FC	ADD	1 Ls	400.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			6.637.500,00
	01. Konsumsi Lembur	ADD	20 os	27.500,00
	02. Konsumsi Rapat Intern	ADD	40 os	27.500,00
	03. Konsumsi Rapat Gabungan	ADD	20 os	27.500,00
	04. Konsumsi Musdes RKPDes	ADD	85 os	27.500,00
	05. Konsumsi Musdus Tingkat Padukuhan (7 Padukuhan)	ADD	7 Padukuhan	300.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Ketua	ADD	1 ok	100.000,00
	02. Sekretaris	ADD	1 ok	75.000,00
	03. Anggota	ADD	3 ok	60.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.000.000,00

Mengesahkan,
Kepala Desa

Tumja

Telah Diverifikasi
Plt. Sekretaris Desa

Dwi Suharto

Wonosari, 06 Februari 2017
Pelaksana Kegiatan,

Azis Malata S

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Perubahan RKPDesa
Waktu Pelaksanaan : Februari-Maret
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya penyusunan Perubahan RKPDes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.500.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			150.000,00
5.1.1.11.	Uang Lembur			150.000,00
	01. Lembur Perangkat Desa	10 ol	15.000,00	150.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.350.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			75.000,00
	01. ATK	1 Ls	75.000,00	75.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			175.000,00
	01. FC	1 Ls	175.000,00	175.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.100.000,00
	01. Konsumsi Lembur	20 os	27.500,00	550.000,00
	02. Konsumsi Rapat Gabungan	20 os	27.500,00	550.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.500.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Azis Malata S

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyelenggaraan Musrenbang Desa
Waktu Pelaksanaan : Juli
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Tersedianya dana untuk pelaksanaan musrenbangdes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.717.750,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.717.750,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			125.000,00
	01. ATK	ADD	1 Ls	125.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			182.750,00
	01. FC	ADD	1 Ls	182.750,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			4.175.000,00
	01. Konsumsi Rapat Tingkat Padukuhan	ADD	7 Padukuhan	1.837.500,00
	02. Konsumsi Musdes	ADD	85 os	2.337.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			235.000,00
	01. Ketua	ADD	1 ok	100.000,00
	02. Sekretaris	ADD	1 ok	75.000,00
	03. Anggota	ADD	1 ok	60.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.717.750,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Azis Malata

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa
Waktu Pelaksanaan : Januari - Februari
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Tersusunnya APBDEs tepat waktu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			300.000,00
5.1.1.11.	Uang Lembur			300.000,00
	01. Lembur Perangkat Desa	20 ol	15.000,00	300.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.700.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			245.000,00
	01. ATK	1 Ls	245.000,00	245.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			1.150.000,00
	01. FC	1 Ls	1.150.000,00	1.150.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			4.950.000,00
	01. Konsumsi Lembur	20 os	27.500,00	550.000,00
	02. Konsumsi Rapat Intern	60 os	27.500,00	1.650.000,00
	03. Konsumsi Rapat Gabungan	20 os	27.500,00	550.000,00
	04. Konsumsi Musdes	80 os	27.500,00	2.200.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Ketua TPK	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Sekretaris	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Anggota	3 ok	60.000,00	180.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		DWI SUHARTO

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa
Waktu Pelaksanaan : Agustus - September
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Tersusunya Perubahan APBDes tepat waktu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			300.000,00
5.1.1.11.	Uang Lembur			300.000,00
	01. Lembur Perangkat Desa	ADD	20 ol	15.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.700.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			400.000,00
	01. ATK	ADD	1 Ls	400.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			750.000,00
	01. FC	ADD	1 Ls	750.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			550.000,00
	01. Konsumsi Lembur	ADD	20 ol	27.500,00
	JUMLAH (Rp)			2.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Dwi Suharto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Tersusunnya SPJ tepat waktu dan akuntabel

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.600.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.600.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			3.600.000,00
	01. FC Laporan Bulanan/semesteran ADD	12 bulan	300.000,00	3.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.600.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDesa
Waktu Pelaksanaan : Desember
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya peny. pertnggungjwaban APBDes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			375.000,00
5.1.1.11.	Uang Lembur			375.000,00
	01. Lembur Perangkat Desa	25 ol	15.000,00	375.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.625.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			200.000,00
	01. ATK	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			382.500,00
	01. FC	1 Ls	382.500,00	382.500,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			687.500,00
	01. Konsumsi Lembur	25 os	27.500,00	687.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Ketua TPK	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Sekretaris TPK	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Anggota TPK	3 ok	60.000,00	180.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Inventarisasi Kekayaan/Aset Desa
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Tercatatnya inventaris kantor dengan baik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.400.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.400.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			2.400.000,00
	01. Kotak Arsip Surat	20 buah	13.000,00	260.000,00
	02. Sekat surat	50 buah	3.000,00	150.000,00
	03. Map	50 buah	2.500,00	125.000,00
	04. Cetak buku	12 buah	50.000,00	600.000,00
	05. Kotak buku	1 buah	15.000,00	15.000,00
	06. Sticker kode	500 buah	2.500,00	1.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.400.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Sumiwi Wulandari

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pengelolaan Aset Desa
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya penyusunan perdes pengelolaan aset

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			200.000,00
	01. ATK Penyusunan Perdes Pengelolaan Aset Desa ADD	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. FC Penyusunan Perdes Pengelolaan Aset ADD	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			550.000,00
	01. Konsumsi Rapat Pembahasan Perdes Pengelolaan As ADD	20 os	27.500,00	550.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Sumiwi Wulandari

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB
Waktu Pelaksanaan : Juni - September
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya pmungutan PBB yang tepat waktu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.350.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.350.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			7.350.000,00
	01. Konsumsi Kegiatan Pemungutan PBB di Padukuhan ADD	7 Padukuhan	1.050.000,00	7.350.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.350.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : **Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa**
Kegiatan : **Pengisian Perangkat Desa**
Waktu Pelaksanaan : **Februari - Oktober**
Sumber Dana : **ADD**
Output/Keluaran : **Tersedianya dana untuk pengisian perangkat desa**

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			48.360.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			48.360.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			600.000,00
	01. ATK Pengisian Perangkat	ADD	1 Ls	600.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			3.507.500,00
	01. FC	ADD	1 Ls	3.507.500,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			24.652.500,00
	01. Konsumsi Pembentukan Panitia	ADD	26 os	715.000,00
	02. Konsumsi Penyusunan Jadwal Kegiatan	ADD	38 os	1.045.000,00
	03. Konsumsi Penyusunan Tatib	ADD	39 os	1.072.500,00
	04. Konsumsi Penyusunan Anggaran	ADD	26 os	715.000,00
	05. Konsumsi Sosialisasi	ADD	436 os	3.270.000,00
	06. Konsumsi Panitia Saat Pendaftaran	ADD	56 os	1.540.000,00
	07. Konsumsi Penelitian Berkas	ADD	42 os	1.155.000,00
	08. Konsumsi Pembentukan Tim Penguji	ADD	22 os	605.000,00
	09. Konsumsi Penyusunan Tatib Ujian	ADD	20 os	550.000,00
	10. Konsumsi Rapat Tim Penguji	ADD	40 os	1.100.000,00
	11. Konsumsi Pembuatan Soal Ujian	ADD	120 os	3.300.000,00
	12. Konsumsi Pembekalan Balon	ADD	90 os	675.000,00
	13. Konsumsi Ujian Peserta	ADD	50 os	1.375.000,00
	14. Konsumsi Tim Penguji Saat Ujian	ADD	24 os	660.000,00
	15. Konsumsi Pelantikan	ADD	250 os	6.875.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			400.000,00
	01. Upah kebersihan	ADD	8 oh	400.000,00
5.1.2.11.	Belanja Sewa Peralatan			5.000.000,00
	01. Sewa peralatan ujian	ADD	50 unit	5.000.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			1.950.000,00
	01. Ketua	ADD	3 ob	600.000,00
	02. Sekretaris	ADD	3 ob	450.000,00
	03. Anggota	ADD	9 ob	900.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			1.700.000,00
	01. Belanja Dekorasi	ADD	2 Paket	300.000,00
	02. Belanja Dokumentasi	ADD	2 paket	200.000,00
	03. Belanja Soundsystem	ADD	2 Paket	1.200.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			9.550.000,00

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

5.1.2.24.	01. Penanggungjawab	ADD	3 ob	350.000,00	1.050.000,00
	02. Ketua Panitia	ADD	3 ob	300.000,00	900.000,00
	03. Sekretaris Panitia	ADD	3 ob	250.000,00	750.000,00
	04. Anggota Panitia	ADD	15 ob	200.000,00	3.000.000,00
	05. Ketua Tim Penguji	ADD	3 ob	300.000,00	900.000,00
	06. Sekretaris Tim Penguji	ADD	3 ob	250.000,00	750.000,00
	07. Anggota Tim Penguji	ADD	9 ob	200.000,00	1.800.000,00
	08. Honor Petugas Keamanan (Hansip)	ADD	8 oh	50.000,00	400.000,00
	Belanja Barang dan Jasa Lainnya				1.000.000,00
	01. Publikasi	ADD	2 paket	500.000,00	1.000.000,00
JUMLAH (Rp)					48.360.000,00

Mengesahkan, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja	Dwi Suharto	Dwi Suharto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Organisasi Pemerintah Desa
Waktu Pelaksanaan : Januari - Februari
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Tersedianya dana untuk Perdes SOTK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			175.000,00
	01. FC	ADD	1 Ls	175.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.750.000,00
	01. Konsumsi Pelantikan Konversi	ADD	80 os	2.200.000,00
	02. Konsumsi Sidang Penetapan Perdes	ADD	20 os	550.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			100.000,00
	01. Upah kebersihan	ADD	2 os	100.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			250.000,00
	01. Belanja dekorasi dan dokumentasi	ADD	1 Paket	250.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			1.725.000,00
	01. Belanja Papan Nama Tugas	ADD	9 buah	1.125.000,00
	02. Papan Nama Struktur Organisasi	ADD	1 buah	300.000,00
	03. Papan Nama Daftar Perangkat Desa	ADD	1 buah	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Dwi Suharto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : **Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa**
Kegiatan : **Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (LPPDesa)**
Waktu Pelaksanaan : **Desember**
SumberDana : **ADD**
Output/Keluaran : **Terlaksananya penyusunan LPPDes**

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.000.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			600.000,00
5.1.1.11.	Uang Lembur			600.000,00
	01. Lembur Perangkat Desa	ADD	40 ol	15.000,00
				600.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.400.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			25.000,00
	01. ATK	ADD	1 Ls	25.000,00
				25.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			40.000,00
	01. FC	ADD	1 Ls	40.000,00
				40.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.100.000,00
	01. Konsumsi Lembur	ADD	40 ol	27.500,00
				1.100.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			235.000,00
	01. Ketua TPK	ADD	1 ok	100.000,00
	02. Sekretaris TPK	ADD	1 ok	75.000,00
	03. Anggota TPK	ADD	1 ok	60.000,00
				60.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Pembangunan, Pembinaan Kemasyarakatan, dan Per
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya monitoring dan evaluasi

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.562.500,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.562.500,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			87.500,00
	01. FC ADD	1 Ls	87.500,00	87.500,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.475.000,00
	01. Konsumsi Monitoring dan Evaluasi Kegiatan ADD	90 os	27.500,00	2.475.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.562.500,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Penyertaan Modal Desa
Waktu Pelaksanaan : Januari
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Tersusunya Perdes ttg Penyertaan Modal Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.000.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			37.500,00
	01. FC	1 Ls	37.500,00	37.500,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			962.500,00
	01. Konsumsi Rapat Penyusunan Perdes	15 os	27.500,00	412.500,00
	02. Konsumsi Rapat Gabungan	20 os	27.500,00	550.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Dwi Suharto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Daftar Kewenangan Desa
Waktu Pelaksanaan : Januari
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Terlaksananya penyusunan perdes ttg Kewenangan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.500.000,00
5.1.1.	Belanja Pegawai			300.000,00
5.1.1.11.	Uang Lembur			300.000,00
	01. Uang Lembur Perangkat Desa	20 oh	15.000,00	300.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.200.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. FC	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.100.000,00
	01. Konsumsi Lembur	20 os	27.500,00	550.000,00
	02. Konsumsi Sidang Gabungan	20 os	27.500,00	550.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.500.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Dwi Suharto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaran PAUD
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : DDS
Output/Keluaran : Terbayarnya insentif untuk pendidik PAUD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.200.000,00
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<i>7.200.000,00</i>
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			7.200.000,00
	01. Honor Pendidik PAUD (6 orang x 12 bulan) DDS	72 ob	100.000,00	7.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.200.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Pengelolaan Perpustakaan Desa
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : DDS
Output/Keluaran : Terbayarnya honor petugas pengelola perpustakaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.300.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.300.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			3.300.000,00
	01. Honor Petugas Pengelola Perpustakaan (1 x 12 Bln) DDS	12 ob	275.000,00	3.300.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.300.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Sumiwi Wulandari

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman
Waktu Pelaksanaan : September
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terbangunnya jalan lingkungan baik dan nyaman

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			32.845.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			32.845.000,00
5.1.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa			32.845.000,00
	<u>01 Honor Tim Pengelola Pemb. Jalan Pad. Gd.Sari (95m)</u>			<u>650.000,00</u>
	01. Ketua DDS 1 ob		200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris DDS 1 ob		150.000,00	150.000,00
	03. Anggota DDS 3 ob		100.000,00	300.000,00
	<u>02 Belanja Jasa Konsultan</u>			<u>500.000,00</u>
	01. Honor Jasa Konsultan DDS 1 ob		500.000,00	500.000,00
	<u>03 Honor Tim Pelaksana Pemb. Jalan Pad. Gadungsari</u>			<u>650.000,00</u>
	01. Ketua DDS 1 ob		200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris DDS 1 ob		150.000,00	150.000,00
	03. Anggota DDS 3 ob		100.000,00	300.000,00
	<u>04 Konsumsi Rapat</u>			<u>112.500,00</u>
	01. Konsumsi Rapat-rapat DDS 15 os		7.500,00	112.500,00
	<u>05 FC</u>			<u>250.000,00</u>
	01. FC DDS 1 Ls		150.000,00	150.000,00
	02. Dokumentasi Pelaporan DDS 1 Ls		100.000,00	100.000,00
	<u>06 Belanja Papan Nama</u>			<u>100.000,00</u>
	01. Belanja papan nama DDS 1 buah		100.000,00	100.000,00
	<u>07 Sewa peralatan</u>			<u>1.252.000,00</u>
	01. Sewa peralatan,mobilisasi&demobilisasi alat berat DDS 1 Ls		1.252.000,00	1.252.000,00
	<u>08 Upah tenaga kerja</u>			<u>12.802.000,00</u>
	01. Operator Terlatih DDS 4 hok		78.000,00	312.000,00
	02. Pembantu operator DDS 4 hok		67.500,00	270.000,00
	03. Pekerja DDS 235 hok		52.000,00	12.220.000,00
	<u>09 Belanja Material</u>			<u>16.528.500,00</u>
	01. Belanja material DDS 1 Ls		16.528.500,00	16.528.500,00
	JUMLAH (Rp)			32.845.000,00
	Mengesahkan, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,	
	Tumja	Dwi Suharto	Rohmanto	

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong
Waktu Pelaksanaan : Maret - November
SumberDana : DDS
Output/Keluaran : Tersedianya dana pemb. SAH di 4 Padukuhan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			243.465.600,00
5.1.3.	Belanja Modal			243.465.600,00
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			243.465.600,00
	<u>01 Honor Tim Pengelola Kegiatan Pembangunan SAH</u>			<u>650.000,00</u>
	01. Ketua DDS 1 ob		200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris DDS 1 ob		150.000,00	150.000,00
	03. Anggota DDS 3 ob		100.000,00	300.000,00
	<u>02 Belanja Jasa Konsultan</u>			<u>2.000.000,00</u>
	01. Belanja Jasa Konsultan DDS 1 ob		2.000.000,00	2.000.000,00
	<u>03 Pembangunan SAH Padukuhan Madusari (200m)</u>			<u>100.997.350,00</u>
	01. Penanggungjawab Tim Pelaksana DDS 1 ob		300.000,00	300.000,00
	02. Ketua Tim Pelaksana DDS 1 ob		200.000,00	200.000,00
	03. Sekretaris Pelaksana DDS 1 ob		150.000,00	150.000,00
	04. Anggota Pelaksana DDS 3 ob		100.000,00	300.000,00
	05. Konsumsi Rapat DDS 15 os		7.500,00	112.500,00
	06. FC dan Dokumentasi DDS 1 Ls		250.000,00	250.000,00
	07. Belanja Papan Nama Kegiatan DDS 1 buah		100.000,00	100.000,00
	08. Upah Mandor DDS 14 hok		78.000,00	1.092.000,00
	09. Upah Kepala Tukang DDS 13 hok		72.800,00	946.400,00
	10. Upah Tukang DDS 138 hok		59.800,00	8.252.400,00
	11. Upah pekerja DDS 357 hok		52.000,00	18.564.000,00
	12. Belanja material DDS 1 Ls		70.730.050,00	70.730.050,00
	<u>04 Pembangunan SAH Padukuhan Purbosari (62m)</u>			<u>32.160.650,00</u>
	01. Ketua Tim Pelaksana DDS 1 ob		200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris Pelaksana DDS 1 ob		150.000,00	150.000,00
	03. Anggota Pelaksana DDS 3 ob		100.000,00	300.000,00
	04. Konsumsi Rapat DDS 15 os		7.500,00	112.500,00
	05. FC dan Dokumentasi DDS 1 Ls		250.000,00	250.000,00
	06. Belanja Papan nama kegiatan DDS 1 buah		100.000,00	100.000,00
	07. Upah Tukang DDS 31 hok		59.800,00	1.853.800,00
	08. Upah Pkrja DDS 97 hok		52.000,00	5.044.000,00
	09. Belanja Material DDS 1 Ls		24.150.350,00	24.150.350,00
	<u>05 Pembangunan SAH Padukuhan Tawarsari (28m)</u>			<u>16.991.500,00</u>
	01. Ketua Tim Pelaksana DDS 1 ob		200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris Pelaksana DDS 1 ob		150.000,00	150.000,00
	03. Anggota Pelaksana DDS 3 ob		100.000,00	300.000,00
	04. Konsumsi Rapat DDS 15 os		7.500,00	112.500,00

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

05. FC dan dokumentasi	DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
06. Papan Nama Kegiatan	DDS	1 buah	100.000,00	100.000,00
07. Upah Tukang	DDS	14 hok	59.800,00	837.200,00
08. Upah pekerja	DDS	47 hok	52.000,00	2.444.000,00
09. Belanja material	DDS	1 Ls	12.597.800,00	12.597.800,00
<u>06 Pembangunan SAH Ringinsari</u>				<u>90.666.100,00</u>
01. Penanggungjawab pelaksana	DDS	1 ob	300.000,00	300.000,00
02. Ketua Pelaksana	DDS	1 ob	200.000,00	200.000,00
03. Sekretaris Pelaksana	DDS	1 ob	150.000,00	150.000,00
04. Anggota Pelaksana	DDS	3 ob	100.000,00	300.000,00
05. Konsumsi Rapat	DDS	15 os	7.500,00	112.500,00
06. FC dan dokumentasi	DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
07. Belanja papan nama kegiatan	DDS	1 buah	100.000,00	100.000,00
08. Upah Mandor	DDS	10 hok	78.000,00	780.000,00
09. Upah Kepala Tukang	DDS	10 hok	72.800,00	728.000,00
10. Upah Tukang	DDS	69 hok	59.800,00	4.126.200,00
11. Upah pekerja	DDS	165 hok	52.000,00	8.580.000,00
12. Material (Volume.Jln 40m, Selokan 50m, Pagar 60m)	DDS	1 Ls	75.039.400,00	75.039.400,00
JUMLAH (Rp)				243.465.600,00

Mengesahkan, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja	Dwi Suharto	Rohmanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : Maret - November
SumberDana : DDS
Output/Keluaran : Tersedianya dana utk perbaikan jalan aspal 4 Dusun

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			201.916.200,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			201.916.200,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00
	01. FC&Dokumentasi Rehab Jalan Jl.Aspal 3 Padukuhan DDS	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			450.000,00
	01. Konsumsi Rapat Rehab Jl.Aspal 3 Padukuhan DDS	60 os	7.500,00	450.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			26.686.400,00
	01. Operator Terlatih Rehab Jl.Aspal Pad. Gadungsari DDS	2 hok	78.000,00	156.000,00
	02. Pembantu Operator Rehab Jl.Aspal Pad.Gadungsari DDS	2 hok	67.600,00	135.200,00
	03. Pemasak Aspal Rehab Jl.Aspal Pad.Gadungsari DDS	4 hok	59.800,00	239.200,00
	04. Buruh Terlatih Rehab Jl.Aspal Pad. Gadungsari DDS	2 hok	72.800,00	145.600,00
	05. Pekerja Rehab Jl.Aspal Pad. Gadungsari DDS	20 hok	52.000,00	1.040.000,00
	06. Operator Terlatih Rehab Jl.Aspal Pad.Pd.Sari RT 6 DDS	2 hok	78.000,00	156.000,00
	07. Pembantu operator Rehab Jl.Aspal Pad.Pd.Sari RT 6 DDS	2 hok	67.600,00	135.200,00
	08. Pemasak aspal Rehab Jl.Aspal Pad.Pdnsari RT 6 DDS	4 hok	59.800,00	239.200,00
	09. Buruh Terlatih Rehab Jl.Aspal Pad.Pdnsari RT 6 DDS	2 hok	72.800,00	145.600,00
	10. Pekerja Rehab Jl.Aspal Pad.Pdnsari RT 6 DDS	18 hok	52.000,00	936.000,00
	11. Operator Terlatih Rehab Jl.Aspal Pdnsari RT 9 DDS	4 hok	78.000,00	312.000,00
	12. Pembantu Operator Rehab Jl.Aspal Pdnsari RT 9 DDS	4 hok	67.600,00	270.400,00
	13. Pemasak aspal Rehab Jl.Aspal Pdnsari RT 9 DDS	8 hok	59.800,00	478.400,00
	14. Buruh Terlatih Rehab Jl.Aspal Pdnsari RT 9 DDS	2 hok	72.800,00	145.600,00
	15. Pekerja Rehab Jl.Aspal Pdnsari RT 9 DDS	83 hok	52.000,00	4.316.000,00
	16. Operator Terlatih Rehab Jl.Aspal Tawarsari DDS	14 hok	78.000,00	1.092.000,00
	17. Pembantu operator Rehab Jl.Aspal Tawarsari DDS	14 hok	67.600,00	946.400,00
	18. Pemasak Aspal Rehab Jl. Aspal Tawarsari DDS	28 hok	59.800,00	1.674.400,00
	19. Buruh terlatih Rehab Jl.Aspal Tawarsari DDS	4 hok	72.800,00	291.200,00
	20. Pekerja Rehab Jl.Aspal Tawarsari DDS	266 hok	52.000,00	13.832.000,00
5.1.2.11.	Belanja Sewa Peralatan			8.865.000,00
	01. Sewa Peralatan Rehab Jl.Aspal Pad. Gadungsari DDS	1 Ls	1.618.250,00	1.618.250,00
	02. Sewa Peralatan Rehab Jl.Aspal Pad. Pandansari RT 6 DDS	1 Ls	1.618.250,00	1.618.250,00
	03. Sewa peralatan Rehab Jl.Aspal Pad. Pandansari RT 9 DDS	1 Ls	1.973.000,00	1.973.000,00
	04. Sewa Peralatan Rehab Jl.Aspal Pad. Tawarsari DDS	1 Ls	3.655.500,00	3.655.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			650.000,00
	01. Ketua Tim Pengelola Rehab Jl.Aspal 3 Padukuhan DDS	1 ob	200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris Tim Pengelola Rehab Jl.Aspal 3 Pad DDS	1 ob	150.000,00	150.000,00
	03. Anggota Tim Pengelola Rehab Jl.Aspal 3 Pad DDS	3 ob	100.000,00	300.000,00

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			2.000.000,00
	01. Belanja Js Konsultan	DDS	1 ob	2.000.000,00
5.1.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana			158.964.800,00
	01. Belanja material Rehab Jl.Aspal Gadungsari (150m)	DDS	1 Ls	12.077.700,00
	02. Belanja material Rehab Jl.Aspal Pdnsr RT6 (132,5m)	DDS	1 Ls	10.296.900,00
	03. Belanja material Rehab Jl.Aspal Pdnsr RT 9(437,5m)	DDS	1 Ls	39.618.100,00
	04. Belanja material Rehab Jl.Aspal Twrsr (1.087,5m)	DDS	1 Ls	96.972.100,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			2.900.000,00
	01. Ketua TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Gadungsari	DDS	1 ob	200.000,00
	02. Sekretaris TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Gadungsari	DDS	1 ob	150.000,00
	03. Anggota TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Gadungsari	DDS	3 ob	300.000,00
	04. Ketua TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Pandansari RT 6	DDS	1 ob	200.000,00
	05. Sek. TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal PdnSari RT 6	DDS	1 ob	150.000,00
	06. Anggota TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Pdnsari RT 6	DDS	3 ob	300.000,00
	07. Ketua TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Pndsari RT 9	DDS	1 ob	200.000,00
	08. Sek. TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Pndsari RT 9	DDS	1 ob	150.000,00
	09. Anggota TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Pndsari RT 9	DDS	3 ob	300.000,00
	10. Penanggungjawab Pelaksana Rehab Jl.Aspal Tawarsari	DDS	1 ob	300.000,00
	11. Ketua TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Tawarsari	DDS	1 ob	200.000,00
	12. Sekretaris TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Tawarsari	DDS	1 ob	150.000,00
	13. Anggota TPK Pelaksana Rehab Jl.Aspal Tawarsari	DDS	3 ob	300.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			400.000,00
	01. Belanja papan nama 4 kegiatan	DDS	4 buah	100.000,00
JUMLAH (Rp)				201.916.200,00

Mengesahkan, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja	Dwi Suharto	Rohmanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Rehabilitasi/Pemeliharaan Jembatan Desa
Waktu Pelaksanaan : Juni
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Tersedianya dana utk perbaikan Jembatan Jeruksari

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			55.769.300,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			55.769.300,00
5.1.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana			55.769.300,00
	01. Ketua Tim Pengelola DDS	1 ob	200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris Tim Pengelola DDS	1 ob	150.000,00	150.000,00
	03. Anggota Tim Pengelola DDS	3 ob	100.000,00	300.000,00
	04. Belanja Js Konsultan DDS	1 ob	500.000,00	500.000,00
	05. Ketua Tim Pelaksana DDS	1 ob	200.000,00	200.000,00
	06. Sekretaris Tim Pelaksana DDS	1 ob	150.000,00	150.000,00
	07. Anggota Tim Pelaksana DDS	3 ob	100.000,00	300.000,00
	08. Konsumsi Rapat DDS	15 os	7.500,00	112.500,00
	09. FC dan Dokumentasi DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	10. Belanja Papan Nama DDS	1 buah	100.000,00	100.000,00
	11. Upah Tukang DDS	28 hok	59.800,00	1.674.400,00
	12. Upah Pekerja DDS	83 hok	52.000,00	4.316.000,00
	13. Belanja Material DDS	1 Ls	47.516.400,00	47.516.400,00
	JUMLAH (Rp)			55.769.300,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Rohmanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Lingkungan Permukiman
Waktu Pelaksanaan : April
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Jalan corblok baik dan nyaman

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.204.400,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			28.204.400,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. FC&Dokumentasi Rehab Jl/Corblok 2 Padukuhan DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			225.000,00
	01. Konsumsi Rapat Rehab Jl. Corblok 2 Padukuhan DDS	30 os	7.500,00	225.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			4.583.800,00
	01. Upah Tukang Rehab Jl.Corblok Madusari DDS	13 hok	59.800,00	777.400,00
	02. Upah Pekerja Rehab Jl.Corblok Madusari DDS	39 hok	52.000,00	2.028.000,00
	03. Upah Tukang Rehab Jl.Corblok Gadungsari DDS	8 hok	59.800,00	478.400,00
	04. Upah Pekerja Rehab Jl.Corblok Gadungsari DDS	25 hok	52.000,00	1.300.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			650.000,00
	01. Ketua TPK Pengelola DDS	1 ob	200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris TPK Pengelola DDS	1 ob	150.000,00	150.000,00
	03. Anggota TPK Pengelola DDS	3 ob	100.000,00	300.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.000.000,00
	01. Belanja jasa konsultan DDS	1 ob	1.000.000,00	1.000.000,00
5.1.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana			19.745.600,00
	01. Belanja material Rehab Jl.Corblok Madusari DDS	1 Ls	12.749.000,00	12.749.000,00
	02. Belanja material Rehab Jl.Corblok Gadungsari DDS	1 Ls	6.996.600,00	6.996.600,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			1.300.000,00
	01. Ketua TPK Pelaksana Rehab Jl.Corblok Madusarii DDS	1 ob	200.000,00	200.000,00
	02. Sekretaris TPK Pelaksana Rehab Jl.Corblok Madusari DDS	1 ob	150.000,00	150.000,00
	03. Anggota TPK Pelaksana Rehab Jl.Corblok Madusari DDS	3 ob	100.000,00	300.000,00
	04. Ketua TPK Pelaksana Rehab Jl.Corblok Gadungsari DDS	1 ob	200.000,00	200.000,00
	05. Sekretaris TPK Pelaksana Rehab Jl.Corblok Gd.sari DDS	1 ob	150.000,00	150.000,00
	06. Anggota TPK Pelaksana Rehab Jl.Corblok Gadungsari DDS	3 ob	100.000,00	300.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			200.000,00
	01. Belanja papan nama 2 kegiatan DDS	2 buah	100.000,00	200.000,00

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

	JUMLAH (Rp)		28.204.400,00
Mengesahkan, Kepala Desa Tumja	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa Dwi Suharto	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan, Rohmanto	

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Pengelolaan Polindes dan Pos Kesehatan Desa
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terbayarnya honor untuk kader

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			79.800.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			79.800.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			7.200.000,00
	01. Minum, snack pertemuan kader (80 orang x 12) DDS	960 os	7.500,00	7.200.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			72.600.000,00
	01. Honor Kader Posyandu (86 orang x 12 bulan) DDS	1.032 ob	50.000,00	51.600.000,00
	02. Honor Kader Kesehatan (35 orang x 12 Bulan) DDS	420 ob	50.000,00	21.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			79.800.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pos Yandu)
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terbayarnya honor kader Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			21.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			21.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			1.207.500,00
	01. ATK Pembinaan Kader Posyandu	35 paket	34.500,00	1.207.500,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			340.000,00
	01. FC Pembinaan	1 Ls	340.000,00	340.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.182.500,00
	01. Konsumsi Pembinaan Kader Posyandu	43 os	27.500,00	1.182.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			470.000,00
	01. Ketua TPK Pelaksana Kegiatan Pembinaan	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Sekretaris TPK Pelaksana Kegiatan	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Anggota TPK Pelaksana	1 ok	60.000,00	60.000,00
	04. Ketua TPK Pengelola Alat Kesehatan	1 ok	100.000,00	100.000,00
	05. Sekretaris TPK Pengelola Alat Kesehatan	1 ok	75.000,00	75.000,00
	06. Anggota TPK Pengelola Alat Kesehatan	1 ok	60.000,00	60.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			300.000,00
	01. Honor narasumber	2 jpl	150.000,00	300.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			700.000,00
	01. Transport peserta	35 ol	20.000,00	700.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			16.800.000,00
	01. Belanja pengadaan alat kesehatan	7 paket	2.400.000,00	16.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			21.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Pengembangan Desa Siaga
Waktu Pelaksanaan : Juni - Desember
SumberDana : DDS
Output/Keluaran : Terwujudnya Desa Siaga yang baik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.500.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.500.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			1.575.000,00
	01. ATK	DDS	35 paket	45.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			350.000,00
	01. FC	DDS	1 Ls	350.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.182.500,00
	01. Konsumsi Kegiatan Ds Siaga	DDS	43 os	27.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			235.000,00
	01. Ketua	DDS	1 ok	100.000,00
	02. Sekretaris	DDS	1 ok	75.000,00
	03. Anggota	DDS	1 ok	60.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			300.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	2 jpl	150.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			157.500,00
	01. Dekorasi dan dokumentasi	DDS	1 Ls	157.500,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			700.000,00
	01. Transport Peserta Pembinaan Ds. Siaga	DDS	35 oh	20.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.500.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : April - Desember
Sumber Dana : PBH
Output/Keluaran : Terlaksananya pembinaan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.500.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.500.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			3.350.000,00
	01. Konsumsi Lomba Memasak PBH	100 os	7.000,00	700.000,00
	02. Konsumsi Sosialisasi Tentang Penyakit PBH	40 os	20.000,00	800.000,00
	03. Konsumsi Sosialisasi Penyuluhan Pola Asuh Remaja PBH	50 os	7.000,00	350.000,00
	04. Konsumsi Pelatihan Membuat Abon PBH	40 os	20.000,00	800.000,00
	05. Konsumsi Sosialisasi BKB PBH	50 os	7.000,00	350.000,00
	06. Konsumsi Penyuluhan Reproduksi Remaja PBH	50 os	7.000,00	350.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			350.000,00
	01. Upah tenaga kebersihan PBH	7 os	50.000,00	350.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.100.000,00
	01. Honor Juri Lomba Memasak PBH	1 jpl	300.000,00	300.000,00
	02. Honor Narasumber Sosialisasi Tentang Penyakit PBH	1 jpl	150.000,00	150.000,00
	03. Honor Narasumber Penyuluhan Pola Asuh Remaja PBH	1 jpl	150.000,00	150.000,00
	04. Honor Narasumber Pelatihan Membuat Abon Lele PBH	1 jpl	200.000,00	200.000,00
	05. Honor Narasumber Sosialisasi BKB PBH	1 jpl	150.000,00	150.000,00
	06. Honor Narasumber Penyuluhan Reproduksi Remaja PBH	1 jpl	150.000,00	150.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			1.700.000,00
	01. Belanja Sarpras untuk Kegiatan PAUD 2 Padukuhan PBH	2 Padukuhan	250.000,00	500.000,00
	02. Belanja Hadiah Lomba Memasak PBH	1 Ls	1.200.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.500.000,00

Mengesahkan,
Kepala Desa

Tumja

Telah Diverifikasi
Plt. Sekretaris Desa

Dwi Suharto

Wonosari, 06 Februari 2017
Pelaksana Kegiatan,

Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional
Waktu Pelaksanaan : Mei dan Agustus
Sumber Dana : PBH
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan Hari Jadi GK dan HUT RI

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			9.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			500.000,00
	01. ATK untuk kegiatan Hari Jadi GK	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	02. ATK untuk kegiatan HUT Kemerdekaan RI	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Pengandaan			500.000,00
	01. FC untuk kegiatan Hari Jadi GK	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	02. FC untuk kegiatan HUT Kemerdekaan RI	1 Ls	250.000,00	250.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			6.000.000,00
	01. Konsumsi Kegiatan Hari Jadi GK	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
	02. Konsumsi Kegiatan HUT Kemerdekaan RI	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			2.000.000,00
	01. Belanja stimulan kegiatan hari besar nasional	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas).
Waktu Pelaksanaan : Juni - Desember
SumberDana : PBH
Output/Keluaran : Terlaksananya pembinaan Linmas

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.025.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.025.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			97.500,00
	01. FC Kegiatan Linmas	PBH	1 Ls	97.500,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.502.500,00
	01. Minum, snack dan makan kegiatan Linmas	PBH	91 os	2.502.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			175.000,00
	01. Ketua TPK Pembinaan Linmas	PBH	1 ok	75.000,00
	02. Anggota TPK Pembinaan Linmas	PBH	2 ok	100.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber Pembinaan Linmas	PBH	6 jpl	1.200.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			2.050.000,00
	01. Transport peserta Pembinaan Linmas	PBH	82 oh	2.050.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.025.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Dwi Suharto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Pelaksanaan Lomba Potensi Kepemudaan
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : PBH
Output/Keluaran : Terlaksananya lomba mewakili kecamatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			5.000.000,00
	01. Belanja kegiatan lomba mewakili desa/kecamatan PBH	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Sumber Dana : ADD, PBH
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan optimalisasi peran TKPK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.750.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.750.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			315.000,00
	01. ATK Kegiatan TKPK	PBH	9 paket	315.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			55.000,00
	01. FC	PBH	1 Ls	55.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.540.000,00
	01. Konsumsi rapat TKPK	PBH	40 os	1.100.000,00
	02. Konsumsi Rapat SID	ADD	16 os	440.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			235.000,00
	01. Honor Ketua	PBH	1 ok	100.000,00
	02. Honor Sekretaris	PBH	1 ok	75.000,00
	03. Honor Anggota	PBH	1 ok	60.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			5.550.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	12 ob	900.000,00
	02. Admin	ADD	12 ob	570.000,00
	03. Operator	ADD	12 ob	480.000,00
	04. Jurnalis	ADD	12 ob	360.000,00
	05. Honor Petugas Pendata (7orangx12 bulan)	PBH	84 ob	2.520.000,00
	06. Honor Petugas Entry Desa (2 orang x 12 bulan)	PBH	24 ob	720.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			55.000,00
	01. Domain SID	PBH	1 Tahun	55.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.750.000,00

Mengesahkan,
Kepala Desa

Tumja

Telah Diverifikasi
Plt. Sekretaris Desa

Dwi Suharto

Wonosari, 06 Februari 2017
Pelaksana Kegiatan,

Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Pemberdayaan Bagi Warag Difabel/Penyandang Disabilitas
Waktu Pelaksanaan : Agustus
Sumber Dana : PBH
Output/Keluaran : Terlaksananya pembinaan bagi kaum difabel

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			1.050.000,00
	01. ATK	PBH	35 paket	30.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			235.000,00
	01. FC	PBH	1 Ls	235.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.182.500,00
	01. Konsumsi Kegiatan Pemberdayaan	PBH	43 os	27.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Ketua	PBH	1 ok	100.000,00
	02. Sekretaris	PBH	1 ok	75.000,00
	03. Anggota	PBH	3 ok	60.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			300.000,00
	01. Honor Narasumber	PBH	2 jpl	150.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			177.500,00
	01. Belanja dekorasi dan dokumentasi	PBH	1 Ls	177.500,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			700.000,00
	01. Transport Peserta	PBH	35 oh	20.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.000.000,00

Mengesahkan,
Kepala Desa

Tumja

Telah Diverifikasi
Plt. Sekretaris Desa

Dwi Suharto

Wonosari, 06 Februari 2017
Pelaksana Kegiatan,

Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Pelaksanaan Upacara Adat Daerah
Waktu Pelaksanaan : Mei - Juni
SumberDana : PBH
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan bersih desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			3.000.000,00
	01. Belanja stimulan Bersih Desa PBH	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah
Waktu Pelaksanaan : Februari - Agustus
SumberDana : PBH
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan Pembinaan Seni Budaya

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.322.800,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			14.322.800,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			1.437.800,00
	01. FC Kegiatan Sesorah PBH	1 Ls	335.000,00	335.000,00
	02. FC Kegiatan Pelatihan Ketoprak PBH	1 Ls	437.800,00	437.800,00
	03. FC Kegiatan Karawitan PBH	1 Ls	335.000,00	335.000,00
	04. FC Kegiatan Mocopat PBH	1 Ls	330.000,00	330.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			6.150.000,00
	01. Konsumsi Kegiatan Sesorah PBH	140 os	7.500,00	1.050.000,00
	02. Konsumsi Kegiatan Pelatihan Ketoprak PBH	400 os	7.500,00	3.000.000,00
	03. Konsumsi Kegiatan Karawitan PBH	140 os	7.500,00	1.050.000,00
	04. Konsumsi Kegiatan Mocopat PBH	140 os	7.500,00	1.050.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			235.000,00
	01. Ketua PBH	1 ob	100.000,00	100.000,00
	02. Sekretaris PBH	1 ob	75.000,00	75.000,00
	03. Anggota PBH	1 ob	60.000,00	60.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			4.000.000,00
	01. Honor pelatih sesorah PBH	4 jpl	200.000,00	800.000,00
	02. Honor pelatih ketoprak PBH	8 jpl	200.000,00	1.600.000,00
	03. Honor pelatih karawitan PBH	4 jpl	200.000,00	800.000,00
	04. Honor pelatih mocopat PBH	4 jpl	200.000,00	800.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			2.500.000,00
	01. Belanja stimulan kelompok kesenian PBH	5 Klmpok	500.000,00	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			14.322.800,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Pelaksanaan Gelar Seni Budaya Daerah
Waktu Pelaksanaan : Oktober - Desember
Sumber Dana : PBH
Output/Keluaran : Terlaskannya Gelar Seni Budaya Daerah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.225.000,00
	01. Konsumsi pelaksanaan gelar seni	PBH	50 os	24.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			235.000,00
	01. Ketua	PBH	1 ok	100.000,00
	02. Sekretaris	PBH	1 ok	75.000,00
	03. Anggota	PBH	1 ok	60.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			4.000.000,00
	01. Belanja Dekorasi Pentas Seni	PBH	1 Paket	2.500.000,00
	02. Belanja dokumentasi pementasan	PBH	1 paket	1.500.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			1.700.000,00
	01. Honor Jasa Rias	PBH	1 Paket	500.000,00
	02. Transport pemain	PBH	40 ok	20.000,00
	03. Honor Pelatih Pentas Seni	PBH	2 jpl	200.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			2.840.000,00
	01. Sewa kostum	PBH	1 Paket	2.840.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
SumberDana : PBH
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan hari besar keagamaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.000.000,00
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<i>2.000.000,00</i>
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			2.000.000,00
	01. Pemberian Stimulan Hari Besar Keagamaan PBH	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Manajemen Pemerintahan Desa
Waktu Pelaksanaan : Oktober
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terwujudnya SDM Aparatur Pem Desa yg baik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			690.000,00
	01. ATK	23 paket	30.000,00	690.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. FC	1 Ls	150.000,00	150.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.475.000,00
	01. Konsumsi	90 os	27.500,00	2.475.000,00
5.1.2.11.	Belanja Sewa Peralatan			2.400.000,00
	01. Sewa Peralatan Pelatihan (8 x 3 hari)	24 oh	100.000,00	2.400.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Ketua	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Sekretaris	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Anggota	3 ok	60.000,00	180.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			2.400.000,00
	01. Honor narasumber	12 jpl	200.000,00	2.400.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			150.000,00
	01. Dekorasi dan dokumentasi	1 paket	150.000,00	150.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			1.380.000,00
	01. Transport peserta pelatihan	69 oh	20.000,00	1.380.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00

Mengesahkan,
Kepala Desa

Tumja

Telah Diverifikasi
Plt. Sekretaris Desa

Dwi Suharto

Wonosari, 06 Februari 2017
Pelaksana Kegiatan,

Dwi Suharto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Administrasi Desa
Waktu Pelaksanaan : November
SumberDana : DDS
Output/Keluaran : Terwujudnya SDM Tomas, Toga, Lembaga yang baik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			1.800.000,00
	01. ATK	40 paket	45.000,00	1.800.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			330.000,00
	01. FC	1 Ls	330.000,00	330.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			3.465.000,00
	01. Konsumsi Pelatihan Aparatur	126 os	27.500,00	3.465.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Ketua	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Sekretaris	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Anggota	3 ok	60.000,00	180.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honor narasumber	9 jpl	200.000,00	1.800.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			150.000,00
	01. Dekorasi dan dokumentasi	1 paket	150.000,00	150.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			2.100.000,00
	01. Transport peserta	105 ok	20.000,00	2.100.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Dwi Suharto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Peningkatan Kapasitas Anggota BPD
Waktu Pelaksanaan : November
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terlaksananya pembinaan untuk Anggota BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			3.750.000,00
	01. Tas dan ATK Pembinaan Pengelolaan Aset Desa	DDS	30 paket	3.750.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			595.000,00
	01. FC	DDS	1 Ls	595.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.200.000,00
	01. Konsumsi Pembinaan Pengelolaan Aset Desa	DDS	80 os	2.200.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			200.000,00
	01. Upah kebersihan	DDS	4 os	200.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Ketua TPK	DDS	1 ok	100.000,00
	02. Sekretaris	DDS	1 ok	75.000,00
	03. Anggota	DDS	3 ok	180.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor narasumber	DDS	8 jpl	1.200.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			200.000,00
	01. Dekorasi dan dokumentasi	DDS	1 Paket	200.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			1.500.000,00
	01. Transport peserta	DDS	60 ok	1.500.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			5.000.000,00
	01. Belanja diklat pengadaan barang dan jasa	DDS	1 Paket	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00

Mengesahkan,
Kepala Desa

Tumja

Telah Diverifikasi
Plt. Sekretaris Desa

Dwi Suharto

Wonosari, 06 Februari 2017
Pelaksana Kegiatan,

Wiyadi

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : **Bidang Pemberdayaan Masyarakat**
Kegiatan : **Pembinaan LPMD/LPMP**
Waktu Pelaksanaan : **Juli - Desember**
SumberDana : **DDS**
Output/Keluaran : **Terlaksananya pembinaan LPMD/LPMP**

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			8.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.475.000,00
	01. Konsumsi Pembinaan Industri RT(Sie Perekonomian) DDS	30 os	27.500,00	825.000,00
	02. Konsumsi Pengelolaan Ling. Hdp (Prasarana Wilayah) DDS	30 os	27.500,00	825.000,00
	03. Konsumsi Pemb. Kesra (Sie Kesra) DDS	35 os	7.500,00	262.500,00
	04. Konsumsi Pemb. Ktrmpln Klrg (Sie Pemb.Perempua) DDS	35 os	7.500,00	262.500,00
	05. Konsumsi Pemb.Masy.Menuju Ds.Budaya (Sie S.Buda) DDS	40 os	7.500,00	300.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			1.175.000,00
	01. Ketua TPK Pemb.Industri RT DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Sekretaris TPK Pemb. Industri RT DDS	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Anggota TPK Pemb.Industri RT DDS	1 ok	60.000,00	60.000,00
	04. Ketua TPK Pengelolaan Lingkungan Hidup DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	05. Sekretaris Pengelolaan Lingkungan Hidup DDS	1 ok	75.000,00	75.000,00
	06. Anggota Pengelolaan Lingkungan Hidup DDS	1 ok	60.000,00	60.000,00
	07. Ketua TPK Pemb. Kesra DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	08. Sekretaris Pemb. Kesra DDS	1 ok	75.000,00	75.000,00
	09. Anggota TPK Pemb. Kesra DDS	1 ok	60.000,00	60.000,00
	10. Ketua TPK Pemb. Ketrampilan Keluarga DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	11. Sekretaris TPK Pemb. Ketrampilan Keluarga DDS	1 ok	75.000,00	75.000,00
	12. Anggota TPK Pemb. Ketrampilan Keluarga DDS	1 ok	60.000,00	60.000,00
	13. Ketua TPK Pemb. Masy.Menuju Ds Budaya DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	14. Sek. TPK Pemb. Masy. Menuju Ds. Budaya DDS	1 ok	75.000,00	75.000,00
	15. Anggota TPK Pem. Masy. Menuju Ds. Budaya DDS	1 ok	60.000,00	60.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honor Narasumber Pemb. Industri RT DDS	2 jpl	150.000,00	300.000,00
	02. Honor Narasumber Pemb. Pengelolaan Lingk. Hidup DDS	2 jpl	150.000,00	300.000,00
	03. Honor Narasumber Pemb. Kesejahteraan Masyarakat DDS	2 jpl	150.000,00	300.000,00
	04. Honor Narasumber Pemb. Ketrampilan Keluarga DDS	2 jpl	150.000,00	300.000,00
	05. Honor Narasumber Pemb. Masy. Menuju Ds. Budaya DDS	3 jpl	200.000,00	600.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			2.550.000,00
	01. Transport Pserta Pemb.Industri RT DDS	30 oh	15.000,00	450.000,00
	02. Transport Psrta Pemb. Pengelolaan Lingk.Hidup DDS	30 oh	15.000,00	450.000,00
	03. Transport Psrta Pemb. Kesejahteraan Masyarakat DDS	35 oh	15.000,00	525.000,00
	04. Transport Psrta Pemb. Ktrampilan Keluarga DDS	35 oh	15.000,00	525.000,00
	05. Transport Psrta Pemb.Masy.Menuju Ds. Budaya DDS	40 oh	15.000,00	600.000,00

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

	JUMLAH (Rp)		8.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa Tumja	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa Dwi Suharto	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan, Wiyadi	

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat
Waktu Pelaksanaan : Agustus - Desember
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan Pembinaan Masy. Tk Pad.

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.875.000,00
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<i>7.875.000,00</i>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			7.875.000,00
	01. Minack pembinaan di Tk.Pad (7 Pad x 50 x 3 kali) DDS	1.050 os	7.500,00	7.875.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.875.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Pelatihan Kelompok Usaha Mikro dan Kecil
Waktu Pelaksanaan : Agustus
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembinaan Kelompok Usaha Mikro

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			2.925.000,00
	01. ATK Pelatihan Kewirausahaan (Rajut) DDS	35 paket	45.000,00	1.575.000,00
	02. ATK Pelatihan Pemanfaatan Limbah RT (Bngkus Smp) DDS	45 paket	30.000,00	1.350.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			915.000,00
	01. FC Pelathan Kewirausahaan (Rajut) DDS	1 Ls	420.000,00	420.000,00
	02. FC Pelatihan Pemanfaatan Limbah RT DDS	1 Ls	495.000,00	495.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.695.000,00
	01. Konsumsi Pelatihan Kewirausahaan (Rajut) DDS	43 os	27.500,00	1.182.500,00
	02. Konsumsi Pelatihan Pemanfaatan Limbah RT DDS	55 os	27.500,00	1.512.500,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			100.000,00
	01. Upah tenaga kebersihan DDS	2 ol	50.000,00	100.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Honor Ketua TPK DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Honor Sekretaris TPK DDS	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Honor Anggota TPK DDS	3 ok	60.000,00	180.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor narasumber pelatihan kewirausahaan(rajut) DDS	3 jpl	200.000,00	600.000,00
	02. Honor narasumber pelatihan pemanfaatan limbah RT DDS	3 jpl	200.000,00	600.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			210.000,00
	01. Dekorasi&dokumentasi plthn kewirausahaan(Rajut) DDS	1 Ls	105.000,00	105.000,00
	02. Dekorasi&dokumentasi plthn pemanfaatan limbah RT DDS	1 Ls	105.000,00	105.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			1.600.000,00
	01. Transport psrta pelatihan Rajut DDS	35 ol	20.000,00	700.000,00
	02. Transport psrta pemanfaatan limbah RT DDS	45 ol	20.000,00	900.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00

Mengesahkan,
Kepala Desa

Tumja

Telah Diverifikasi
Plt. Sekretaris Desa

Dwi Suharto

Wonosari, 06 Februari 2017
Pelaksana Kegiatan,

Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Pelatihan Kelompok Kerajinan
Waktu Pelaksanaan : Agustus
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembinaan Kelompok Kerajinan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			20.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			20.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			400.000,00
	01. ATK	DDS	20 paket	400.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			280.000,00
	01. FC	DDS	1 Ls	280.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.375.000,00
	01. Konsumsi Pelatihan Batik	DDS	50 os	1.375.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			200.000,00
	01. Upah kebersihan	DDS	4 oh	200.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			470.000,00
	01. Ketua Pelaksana	DDS	1 ok	100.000,00
	02. Sekretaris Pelaksana	DDS	1 ok	75.000,00
	03. Anggota Pelaksana	DDS	1 ok	60.000,00
	04. Ketua Pengelola	DDS	1 ok	100.000,00
	05. Sekretaris Pengelola	DDS	1 ok	75.000,00
	06. Anggota Pengelola	DDS	1 ok	60.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	8 jpl	1.200.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			275.000,00
	01. Dekorasi dan dokumentasi	DDS	1 paket	275.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			800.000,00
	01. Transport peserta	DDS	40 os	800.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			15.000.000,00
	01. Wajan	DDS	20 buah	400.000,00
	02. Kompor	DDS	20 buah	1.400.000,00
	03. Canting	DDS	20 buah	1.500.000,00
	04. Kuas	DDS	20 buah	300.000,00
	05. Malam Tembok	DDS	20 kg	1.000.000,00
	06. Obat pewarna	DDS	20 set	7.000.000,00
	07. Gawangan	DDS	20 buah	2.000.000,00
	08. Kain	DDS	40 meter	1.400.000,00

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

	JUMLAH (Rp)		20.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa Tumja	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa Dwi Suharto	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan, Ruswanto	

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Pelatihan Ketrampilan Ekonomi Produktif
Waktu Pelaksanaan : September
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Ketrampilan Ekonomi Produktif

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			1.575.000,00
	01. ATK Pelatihan Ketrampilan Tangan (Koran Bekas) DDS	35 paket	25.000,00	875.000,00
	02. ATK Pelatihan Ketrampilan Tangan (Souvenir) DDS	35 paket	20.000,00	700.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. FC Pelatihan Ketrampilan Tangan (Koran Bekas) DDS	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.200.000,00
	01. Konsumsi Pelatihan Ketrampilan Tangan(Koran Bekas) DDS	40 os	27.500,00	1.100.000,00
	02. Konsumsi Pelatihan Ketrampilan Tangan (Souvenir) DDS	40 os	27.500,00	1.100.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			235.000,00
	01. Honor Ketua TPK DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Honor Sekretaris TPK DDS	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Honor Anggota TPK DDS	1 ok	60.000,00	60.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			400.000,00
	01. Honor narasumber Pelatihan Ketrampilan Koran Bekas DDS	1 jpl	200.000,00	200.000,00
	02. Honor narasumber pelatihan ketrampilan souvenir DDS	1 jpl	200.000,00	200.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			90.000,00
	01. Dekorasi&Dokumentasi Pelatihan DDS	1 Ls	90.000,00	90.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			1.400.000,00
	01. Transport Peserta Pelatihan Koran Bekas DDS	35 oh	20.000,00	700.000,00
	02. Transport Peserta Pelatihan Souvenir DDS	35 oh	20.000,00	700.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Pembinaan Masyarakat Untuk Pencapaian Keluarga Sadar Gizi
Waktu Pelaksanaan : Februari - Desember
SumberDana : DDS
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Lomba Pangan Aman

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			205.000,00
	01. ATK	1 Ls	205.000,00	205.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			990.000,00
	01. Konsumsi Rapat (4 x 15 orang)	60 os	7.500,00	450.000,00
	02. KOnsumsi Lomba Poster Keamanan Pangan	20 os	27.000,00	540.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			200.000,00
	01. Upah tenaga kebersihan	2 ol	100.000,00	200.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			355.000,00
	01. Ketua TPK	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Sekretaris TPK	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Anggota TPK	3 ok	60.000,00	180.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			2.850.000,00
	01. Narasumber Sosialisasi Keamanan Pangan 8 Sekolah	24 jpl	100.000,00	2.400.000,00
	02. Juri Lomba Poster Keamanan Pangan Tk. SMP&SMA	3 jpl	150.000,00	450.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			2.400.000,00
	01. Hadiah Lomba	1 paket	2.400.000,00	2.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.000.000,00

Mengesahkan,
Kepala Desa

Tumja

Telah Diverifikasi
Plt. Sekretaris Desa

Dwi Suharto

Wonosari, 06 Februari 2017
Pelaksana Kegiatan,

Sumiwi Wulandari

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Pembinaan Masyarakat Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS)
Waktu Pelaksanaan : November
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terlaksananya kegiatan PHBS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			8.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			3.600.000,00
	01. ATK PHBS	72 paket	50.000,00	3.600.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			162.500,00
	01. FC PHBS	1 Ls	162.500,00	162.500,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.062.500,00
	01. Konsumsi Kegiatan PHBS	75 os	27.500,00	2.062.500,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			100.000,00
	01. Upah kebersihan	2 ol	50.000,00	100.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			235.000,00
	01. Ketua TPK	1 ok	100.000,00	100.000,00
	02. Sekretaris TPK	1 ok	75.000,00	75.000,00
	03. Anggota	1 ok	60.000,00	60.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber	2 jpl	200.000,00	400.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			1.440.000,00
	01. Transport peserta pelatihan	72 oh	20.000,00	1.440.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.000.000,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja		Dwi Suharto		Ruswanto

DESA WONOSARI
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2017

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Pembinaan Kader Kesehatan/KB
Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terbayarnya Honor Kader KB

KODE	URAIAN	ANGGARAN			
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH	
1	2	3	4	5	
5.	BELANJA			32.000.000,00	
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			32.000.000,00	
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			3.200.000,00	
	01. Konsumsi Pemb. Keberhasilan Program KKBPK(4x80c	DDS	320 os	7.500,00	2.400.000,00
	02. Konsumsi Pendampingan&Sarasehan Update PK&PU:	DDS	80 os	7.500,00	600.000,00
	03. Pembinaan Poktan BKS	DDS	40 os	5.000,00	200.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			28.800.000,00	
	01. Honor Kader KB	DDS	960 ob	30.000,00	28.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			32.000.000,00	

Mengesahkan, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Plt. Sekretaris Desa	Wonosari, 06 Februari 2017 Pelaksana Kegiatan,
Tumja	Dwi Suharto	Ruswanto

DESA WONOSARI
RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DESA
TAHUN ANGGARAN 2017

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
6.	PEMBIAYAAN			
6.1.	Penerimaan Pembiayaan			<u>49.311.449,00</u>
6.1.1.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya			49.311.449,00
6.1.1.01.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SILPA) Tahun Sebelumnya			49.311.449,00
	01. SILPA SLP	1 Ls	49.311.449,00	49.311.449,00
6.2.	Pengeluaran Pembiayaan			<u>50.000.000,00</u>
6.2.2.	Penyertaan Modal Desa			50.000.000,00
6.2.2.01.	Penyertaan Modal Desa			50.000.000,00
	01. Penyertaan Modal BUMDes DDS	1 Tahun	50.000.000,00	50.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			688.551,00
Mengesahkan, Kepala Desa		Wonosari, 06 Februari 2017 Plt. Sekretaris Desa		
Tumja		Dwi Suharto		

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
DESA WONOSARI
TAHUN ANGGARAN 2017**

Sumberdana : PAD Pendapatan Asli Desa

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	PENDAPATAN		
1.1.	Pendapatan Asli Desa	30.100.000,00	
1.1.2.	Hasil Pengelolaan Aset Desa	26.600.000,00	
1.1.4.	Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah	3.500.000,00	
1.3.	Pendapatan Lain - Lain	5.500.000,00	
1.3.2.	Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah	5.500.000,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	35.600.000,00	
2.	BELANJA		
2.1	<u>Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa</u>	<u>35.600.000,00</u>	
2.1.3	Operasional Pemerintah Desa	14.600.000,00	Sumber PAD
2.1.3.1.	Belanja Pegawai	7.200.000,00	
2.1.3.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya	7.200.000,00	
2.1.3.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.400.000,00	
2.1.3.2.4.	Belanja Benda Pos dan Materi	1.000.000,00	
2.1.3.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	1.400.000,00	
2.1.3.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
2.1.3.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	
2.1.3.2.22.	Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll)	1.500.000,00	
2.1.6	Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan Perlengkapan Ka	4.000.000,00	Sumber PAD
2.1.6.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00	
2.1.6.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	4.000.000,00	
2.1.7	Penyediaan Peralatan Rumah Tangga	1.500.000,00	Sumber PAD
2.1.7.3.	Belanja Modal	1.500.000,00	
2.1.7.3.15.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga	1.500.000,00	
2.1.10	Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa	3.000.000,00	Sumber PAD
2.1.10.3.	Belanja Modal	3.000.000,00	
2.1.10.3.17.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio/Audio	3.000.000,00	
2.1.11	Pengadaan Peralatan Kerja	2.500.000,00	Sumber PAD
2.1.11.3.	Belanja Modal	2.500.000,00	
2.1.11.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	2.500.000,00	
2.1.12	Pengadaan Mebeuler	3.500.000,00	Sumber PAD
2.1.12.3.	Belanja Modal	3.500.000,00	
2.1.12.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	3.500.000,00	
2.1.14	Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor	5.000.000,00	Sumber PAD
2.1.14.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.14.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Pr.	5.000.000,00	Sumber PAD
2.1.17	Pemeliharaan Rutin/Berkala Mebeuler	1.500.000,00	
2.1.17.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.500.000,00	
2.1.17.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	1.500.000,00	
	JUMLAH BELANJA	35.600.000,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	0,00	
	SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN	0,00	

Wonosari, 06 Februari 2017

Kepala Desa

Tumja

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
DESA WONOSARI
TAHUN ANGGARAN 2017**

Sumberdana : ADD Alokasi Dana Desa

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	PENDAPATAN		
1.2.	Pendapatan Transfer	667.044.900,00	
1.2.3.	Alokasi Dana Desa	667.044.900,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	667.044.900,00	
2.	BELANJA		
2.1	<u>Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa</u>	<u>664.294.900,00</u>	
2.1.1	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat De	324.248.000,00	Sumber ADD
2.1.1.1.	<i>Belanja Pegawai</i>	324.248.000,00	
2.1.1.1.1.	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa	305.068.000,00	
2.1.1.1.4.	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa	8.400.000,00	
2.1.1.1.5.	Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perang	10.780.000,00	
2.1.2	Tunjangan dan Operasional BPD	30.000.000,00	Sumber ADD
2.1.2.1.	<i>Belanja Pegawai</i>	25.200.000,00	
2.1.2.1.6.	Tunjangan BPD dan Anggotanya	21.900.000,00	
2.1.2.1.7.	Uang Sidang BPD dan Anggotanya	3.300.000,00	
2.1.2.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	4.800.000,00	
2.1.2.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	
2.1.2.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	590.000,00	
2.1.2.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	3.410.000,00	
2.1.2.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	200.000,00	
2.1.3	Operasional Pemerintah Desa	17.380.000,00	Sumber ADD
2.1.3.1.	<i>Belanja Pegawai</i>	10.500.000,00	
2.1.3.1.10.	Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa	10.500.000,00	
2.1.3.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	6.880.000,00	
2.1.3.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	3.630.000,00	
2.1.3.2.3.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih	1.000.000,00	
2.1.3.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.250.000,00	
2.1.8	Pembangunan Gedung Kantor Desa	110.482.650,00	Sumber ADD
2.1.8.3.	<i>Belanja Modal</i>	110.482.650,00	
2.1.8.3.20.	Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja	110.482.650,00	
2.1.20	Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor	11.944.000,00	Sumber ADD
2.1.20.3.	<i>Belanja Modal</i>	11.944.000,00	
2.1.20.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	11.944.000,00	
2.1.22	Operasional RT dan RW	48.000.000,00	Sumber ADD
2.1.22.1.	<i>Belanja Pegawai</i>	38.400.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.22.1.8.	Insentif RT/RW	38.400.000,00	
2.1.22.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.600.000,00	
2.1.22.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	4.800.000,00	
2.1.22.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	4.800.000,00	
2.1.23	Operasional PKK	4.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.23.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00	
2.1.23.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	300.000,00	
2.1.23.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	250.000,00	
2.1.23.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	3.450.000,00	
2.1.24	Operasional LPMD	3.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.24.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
2.1.24.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	700.000,00	
2.1.24.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	530.000,00	
2.1.24.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.770.000,00	
2.1.25	Operasional Karangtaruna	3.500.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.25.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.500.000,00	
2.1.25.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	300.000,00	
2.1.25.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	200.000,00	
2.1.25.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.475.000,00	
2.1.25.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	525.000,00	
2.1.26	Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas	4.750.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.26.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.750.000,00	
2.1.26.2.8.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	4.750.000,00	
2.1.28	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	1.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.28.2.	Belanja Barang dan Jasa	900.000,00	
2.1.28.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	900.000,00	
2.1.28.3.	Belanja Modal	100.000,00	
2.1.28.3.33.	Belanja Modal Pengadaan Buku dan Kepustakaan	100.000,00	
2.1.29	Penyusunan Monografi Desa	2.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.29.1.	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.1.29.1.11.	Uang Lembur	300.000,00	
2.1.29.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.700.000,00	
2.1.29.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	295.000,00	
2.1.29.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	500.000,00	
2.1.29.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	550.000,00	
2.1.29.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.1.30	Penyusunan Profil Desa	4.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.30.1.	Belanja Pegawai	600.000,00	
2.1.30.1.11.	Uang Lembur	600.000,00	
2.1.30.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.400.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.30.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	200.000,00	
2.1.30.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	245.000,00	
2.1.30.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	
2.1.30.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.1.30.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.500.000,00	
2.1.34	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa	8.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.34.1.	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.1.34.1.11.	Uang Lembur	300.000,00	
2.1.34.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.700.000,00	
2.1.34.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	307.500,00	
2.1.34.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	400.000,00	
2.1.34.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	6.637.500,00	
2.1.34.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.1.36	Perubahan RKPDesa	1.500.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.36.1.	Belanja Pegawai	150.000,00	
2.1.36.1.11.	Uang Lembur	150.000,00	
2.1.36.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.350.000,00	
2.1.36.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	75.000,00	
2.1.36.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	175.000,00	
2.1.36.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	
2.1.39	Penyelenggaraan Musrenbang Desa	4.717.750,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.39.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.717.750,00	
2.1.39.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	125.000,00	
2.1.39.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	182.750,00	
2.1.39.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	4.175.000,00	
2.1.39.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.1.40	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa	7.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.40.1.	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.1.40.1.11.	Uang Lembur	300.000,00	
2.1.40.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.700.000,00	
2.1.40.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	245.000,00	
2.1.40.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	1.150.000,00	
2.1.40.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	4.950.000,00	
2.1.40.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.1.41	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan	2.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.41.1.	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.1.41.1.11.	Uang Lembur	300.000,00	
2.1.41.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.700.000,00	
2.1.41.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	400.000,00	
2.1.41.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	750.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.41.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	550.000,00	
2.1.42	Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semester	3.600.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.42.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.600.000,00	
2.1.42.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	3.600.000,00	
2.1.43	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungja	2.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.43.1.	Belanja Pegawai	375.000,00	
2.1.43.1.11.	Uang Lembur	375.000,00	
2.1.43.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.625.000,00	
2.1.43.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	200.000,00	
2.1.43.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	382.500,00	
2.1.43.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	687.500,00	
2.1.43.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.1.44	Inventarisasi Kekayaan/Aset Desa	2.400.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.44.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.400.000,00	
2.1.44.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.400.000,00	
2.1.45	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pengelola	1.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.45.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.000.000,00	
2.1.45.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	200.000,00	
2.1.45.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	250.000,00	
2.1.45.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	550.000,00	
2.1.47	Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB	7.350.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.47.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.350.000,00	
2.1.47.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	7.350.000,00	
2.1.53	Pengisian Perangkat Desa	48.360.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.53.2.	Belanja Barang dan Jasa	48.360.000,00	
2.1.53.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	
2.1.53.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	3.507.500,00	
2.1.53.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	24.652.500,00	
2.1.53.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	400.000,00	
2.1.53.2.11.	Belanja Sewa Peralatan	5.000.000,00	
2.1.53.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	1.950.000,00	
2.1.53.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	1.700.000,00	
2.1.53.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	9.550.000,00	
2.1.53.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	1.000.000,00	
2.1.58	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Organisasi	5.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.58.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2.1.58.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	175.000,00	
2.1.58.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.750.000,00	
2.1.58.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	100.000,00	
2.1.58.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	250.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.58.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	1.725.000,00	
2.1.62	Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa	2.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.62.1.	Belanja Pegawai	600.000,00	
2.1.62.1.11.	Uang Lembur	600.000,00	
2.1.62.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.400.000,00	
2.1.62.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	25.000,00	
2.1.62.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	40.000,00	
2.1.62.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	
2.1.62.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.1.63	Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Pembangun	2.562.500,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.63.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.562.500,00	
2.1.63.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	87.500,00	
2.1.63.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.475.000,00	
2.1.67	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Penyertaan	1.000.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.67.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.000.000,00	
2.1.67.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	37.500,00	
2.1.67.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	962.500,00	
2.1.68	Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Daftar Kew	1.500.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.1.68.1.	Belanja Pegawai	300.000,00	
2.1.68.1.11.	Uang Lembur	300.000,00	
2.1.68.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
2.1.68.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	100.000,00	
2.1.68.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	
2.3	Bidang Pembinaan Kemasyarakatan	2.750.000,00	
2.3.22	Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemis	2.750.000,00	<i>Sumber ADD</i>
2.3.22.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.750.000,00	
2.3.22.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	440.000,00	
2.3.22.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	2.310.000,00	
	JUMLAH BELANJA	667.044.900,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	0,00	
	SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN	0,00	

Wonosari, 06 Februari 2017

Kepala Desa

Tumja

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
DESA WONOSARI
TAHUN ANGGARAN 2017**

Sumberdana : DDS Dana Desa (Dropping APBN)

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	PENDAPATAN		
1.2.	Pendapatan Transfer	861.875.500,00	
1.2.1.	Dana Desa dari APBN	861.875.500,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	861.875.500,00	
2.	BELANJA		
2.2	<u>Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa</u>	<u>678.000.500,00</u>	
2.2.4	Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaraan PAUD	7.200.000,00	Sumber DDS
2.2.4.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>7.200.000,00</i>	
2.2.4.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	7.200.000,00	
2.2.11	Pengelolaan Perpustakaan Desa	3.300.000,00	Sumber DDS
2.2.11.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>3.300.000,00</i>	
2.2.11.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	3.300.000,00	
2.2.20	Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman	32.845.000,00	Sumber DDS
2.2.20.3.	<i>Belanja Modal</i>	<i>32.845.000,00</i>	
2.2.20.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa	32.845.000,00	
2.2.22	Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong	243.465.600,00	Sumber DDS
2.2.22.3.	<i>Belanja Modal</i>	<i>243.465.600,00</i>	
2.2.22.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	243.465.600,00	
2.2.25	Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Desa	201.916.200,00	Sumber DDS
2.2.25.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>201.916.200,00</i>	
2.2.25.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
2.2.25.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	450.000,00	
2.2.25.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	26.686.400,00	
2.2.25.2.11.	Belanja Sewa Peralatan	8.865.000,00	
2.2.25.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	650.000,00	
2.2.25.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	2.000.000,00	
2.2.25.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Pr.	158.964.800,00	
2.2.25.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	2.900.000,00	
2.2.25.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	400.000,00	
2.2.26	Rehabilitasi/Pemeliharaan Jembatan Desa	55.769.300,00	Sumber DDS
2.2.26.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>55.769.300,00</i>	
2.2.26.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Pr.	55.769.300,00	
2.2.27	Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Lingkungan Permukiman	28.204.400,00	Sumber DDS
2.2.27.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>28.204.400,00</i>	
2.2.27.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	500.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.2.27.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	225.000,00	
2.2.27.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	4.583.800,00	
2.2.27.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	650.000,00	
2.2.27.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.000.000,00	
2.2.27.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Pr.	19.745.600,00	
2.2.27.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.300.000,00	
2.2.27.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	200.000,00	
2.2.64	Pengelolaan Polindes dan Pos Kesehatan Desa	79.800.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.2.64.2.	Belanja Barang dan Jasa	79.800.000,00	
2.2.64.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	7.200.000,00	
2.2.64.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	72.600.000,00	
2.2.68	Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pc	21.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.2.68.2.	Belanja Barang dan Jasa	21.000.000,00	
2.2.68.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.207.500,00	
2.2.68.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	340.000,00	
2.2.68.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.182.500,00	
2.2.68.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	470.000,00	
2.2.68.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	300.000,00	
2.2.68.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	700.000,00	
2.2.68.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	16.800.000,00	
2.2.69	Pengembangan Desa Siaga	4.500.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.2.69.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.500.000,00	
2.2.69.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.575.000,00	
2.2.69.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	350.000,00	
2.2.69.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.182.500,00	
2.2.69.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.2.69.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	300.000,00	
2.2.69.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	157.500,00	
2.2.69.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	700.000,00	
2.4	<u>Bidang Pemberdayaan Masyarakat</u>	133.875.000,00	
2.4.3	Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Manajemen P	10.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.3.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.4.3.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	690.000,00	
2.4.3.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	150.000,00	
2.4.3.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.475.000,00	
2.4.3.2.11.	Belanja Sewa Peralatan	2.400.000,00	
2.4.3.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.4.3.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	2.400.000,00	
2.4.3.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	150.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.4.3.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.380.000,00	
2.4.4	Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Admnistrasi I	10.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.4.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.4.4.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.800.000,00	
2.4.4.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	330.000,00	
2.4.4.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	3.465.000,00	
2.4.4.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.4.4.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.800.000,00	
2.4.4.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	150.000,00	
2.4.4.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	2.100.000,00	
2.4.5	Peningkatan Kapasitas Anggota BPD	15.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
2.4.5.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	3.750.000,00	
2.4.5.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	595.000,00	
2.4.5.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.200.000,00	
2.4.5.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	200.000,00	
2.4.5.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.4.5.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.200.000,00	
2.4.5.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	200.000,00	
2.4.5.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.500.000,00	
2.4.5.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	5.000.000,00	
2.4.6	Pembinaan LPMD/LPMP	8.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.6.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	
2.4.6.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.475.000,00	
2.4.6.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	1.175.000,00	
2.4.6.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.800.000,00	
2.4.6.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	2.550.000,00	
2.4.8	Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat	7.875.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.8.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.875.000,00	
2.4.8.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	7.875.000,00	
2.4.13	Pelatihan Kelompok Usaha Mikro dan Kecil	10.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.13.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.4.13.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	2.925.000,00	
2.4.13.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	915.000,00	
2.4.13.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.695.000,00	
2.4.13.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	100.000,00	
2.4.13.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.4.13.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.200.000,00	
2.4.13.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	210.000,00	
2.4.13.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.600.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.4.15	Pelatihan Kelompok Kerajinan	20.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.15.2.	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
2.4.15.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	400.000,00	
2.4.15.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	280.000,00	
2.4.15.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.375.000,00	
2.4.15.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	200.000,00	
2.4.15.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	470.000,00	
2.4.15.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.200.000,00	
2.4.15.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	275.000,00	
2.4.15.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	800.000,00	
2.4.15.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	15.000.000,00	
2.4.31	Pelatihan Ketrampilan Ekonomi Produktif	6.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.31.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
2.4.31.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.575.000,00	
2.4.31.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	100.000,00	
2.4.31.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.200.000,00	
2.4.31.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.4.31.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	400.000,00	
2.4.31.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	90.000,00	
2.4.31.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.400.000,00	
2.4.41	Pembinaan Masyarakat Untuk Pencapaian Keluarga Sadar C	7.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.41.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.000.000,00	
2.4.41.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	205.000,00	
2.4.41.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	990.000,00	
2.4.41.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	200.000,00	
2.4.41.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.4.41.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	2.850.000,00	
2.4.41.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.400.000,00	
2.4.42	Pembinaan Masyarakat Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS	8.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.42.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	
2.4.42.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	3.600.000,00	
2.4.42.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	162.500,00	
2.4.42.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.062.500,00	
2.4.42.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	100.000,00	
2.4.42.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.4.42.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	400.000,00	
2.4.42.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.440.000,00	
2.4.43	Pembinaan Kader Kesehatan/KB	32.000.000,00	<i>Sumber DDS</i>
2.4.43.2.	Belanja Barang dan Jasa	32.000.000,00	
2.4.43.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	3.200.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.4.43.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	28.800.000,00	
	JUMLAH BELANJA	811.875.500,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	50.000.000,00	
3.	PEMBIAYAAN		
3.2.	Pengeluaran Pembiayaan	50.000.000,00	
3.2.2.	Penyertaan Modal Desa	50.000.000,00	
	JUMLAH PEMBIAYAAN	(50.000.000,00)	
	SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN	0,00	

Wonosari, 06 Februari 2017

Kepala Desa

Tumja

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
DESA WONOSARI
TAHUN ANGGARAN 2017**

Sumberdana : **PBH** Penerimaan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	PENDAPATAN		
1.2.	Pendapatan Transfer	64.847.800,00	
1.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi	64.847.800,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	64.847.800,00	
2.	BELANJA		
2.3	<u>Bidang Pembinaan Kemasyarakatan</u>	64.847.800,00	
2.3.2	Pembinaan PKK	6.500.000,00	Sumber PBH
2.3.2.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	6.500.000,00	
2.3.2.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	3.350.000,00	
2.3.2.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	350.000,00	
2.3.2.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.100.000,00	
2.3.2.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	1.700.000,00	
2.3.4	Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional	9.000.000,00	Sumber PBH
2.3.4.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	9.000.000,00	
2.3.4.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	500.000,00	
2.3.4.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	500.000,00	
2.3.4.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
2.3.4.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.000.000,00	
2.3.5	Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas).	6.025.000,00	Sumber PBH
2.3.5.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	6.025.000,00	
2.3.5.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	97.500,00	
2.3.5.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.502.500,00	
2.3.5.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	175.000,00	
2.3.5.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.200.000,00	
2.3.5.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	2.050.000,00	
2.3.14	Pelaksanaan Lomba Potensi Kepemudaan	5.000.000,00	Sumber PBH
2.3.14.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	5.000.000,00	
2.3.14.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	5.000.000,00	
2.3.22	Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemis	5.000.000,00	Sumber PBH
2.3.22.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	5.000.000,00	
2.3.22.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	315.000,00	
2.3.22.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	55.000,00	
2.3.22.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.100.000,00	
2.3.22.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.3.22.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	3.240.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.3.22.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	55.000,00	
2.3.25	Pemberdayaan Bagi Warag Difabel/Penyandang Disabilitas	4.000.000,00	<i>Sumber PBH</i>
2.3.25.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00	
2.3.25.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.050.000,00	
2.3.25.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	235.000,00	
2.3.25.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.182.500,00	
2.3.25.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	355.000,00	
2.3.25.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	300.000,00	
2.3.25.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	177.500,00	
2.3.25.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	700.000,00	
2.3.27	Pelaksanaan Upacara Adat Daerah	3.000.000,00	<i>Sumber PBH</i>
2.3.27.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
2.3.27.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	3.000.000,00	
2.3.28	Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah	14.322.800,00	<i>Sumber PBH</i>
2.3.28.2.	Belanja Barang dan Jasa	14.322.800,00	
2.3.28.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	1.437.800,00	
2.3.28.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	6.150.000,00	
2.3.28.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.3.28.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	4.000.000,00	
2.3.28.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.500.000,00	
2.3.29	Pelaksanaan Gelar Seni Budaya Daerah	10.000.000,00	<i>Sumber PBH</i>
2.3.29.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
2.3.29.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.225.000,00	
2.3.29.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	235.000,00	
2.3.29.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	4.000.000,00	
2.3.29.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.700.000,00	
2.3.29.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.840.000,00	
2.3.31	Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan	2.000.000,00	<i>Sumber PBH</i>
2.3.31.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.000.000,00	
2.3.31.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya	2.000.000,00	
	JUMLAH BELANJA	64.847.800,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	0,00	
	SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN	0,00	

Wonosari, 06 Februari 2017

Kepala Desa

Tumja